

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبرداد:

اختصاص ورزشگاه تختی قم به بانوان

♦ لزوم ایجاد مکان‌های تفریحی و ورزشی بیشتر برای بانوان قمی

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از آماده سازی و اختصاص ورزشگاه تختی به بانوان قم خبر داد. خانم خزعلی روز چهارشنبه ۱۱ خردادماه در نشست صمیمی

آقایان مسئول زمان از دست رفت؛ تصمیم بگیرید حمایت یا

سرنوشت تیم فوتسال فردوس قم در هاله‌ای از ابهام!

آیت‌الله حسینی بوشهری در خطبه های نماز جمعه قم:

نظارت قوی در بازار وجود ندارد

بسیاری از اجناس ۲۰ درصد، ۳۰ درصد ۵۰ درصد گران شده است

آیت الله بوشهری گفت: احساس می‌کنیم نظارت قوی وجود ندارد زیرا گفته می‌شود که چهار قلم کالا گران می‌شود اما بسیاری از اجناس ۲۰ درصد، ۳۰ درصد ۵۰ درصد گران شده است؛ باید سایر کالاهایی که وابسته نیستند کنترل شوند. آیت‌الله حسینی بوشهری، در

فرماندار قم خبرداد:

آغاز نصب کارتخوان‌های هوشمند فروش در نانوایی ها

سرمقاله

بحران‌های زیست محیطی واکسن ندارند!

شاید هم اکنون مفهوم بحران برای عموم با دیدن روزهای سخت بحران کرونا قابل درک‌تر باشد اما تفاوت بحران‌های

محیط زیست با بحران بیماری‌های همه گیر این است که لااقل شاید امید به واکسن و رعایت نکات بهداشتی بتواند شرایط را به روزهای قبل بازگرداند اما در بحران‌های محیط زیستی چه در حوزه آلودگی هوا یا انواع دیگر آلودگی ها، زمانی که به مرحله بحران برسیم، دیگر نمی توان امید واکسن داشت که بتوانیم لااقل شرایط را کمی بهبود دهیم چرا که در این حوزه نمی توان با ابزارهایی مانند واکسن، اوضاع را بهبود داد. البته در حال حاضر با یک تغییر کوچک در زندگی خودمان و فرزندانمان، با یک پیش محیط زیستی که واقعا باور داشته باشیم، به عنوان یکی از افراد جامعه می توانیم نقش بسزایی در کاهش آلاینده ها داشته باشیم یا در سطح پژوهشگران با نگاه علمی و برگرفته از فناوری های روز دنیا و بومی سازی یا اندیشیدن و ابداع شوه هایی متناسب و نیاز روز می توانیم نقش بسزایی در کاهش آلاینده ها داشته باشیم. همچنین در سطح مسئولان با کمی از خود گذشتگی و به دور از سیاست و عدم نگاه شاخص بودن سازمان مان یا مطرح بودن فرد خاصی می توانیم هدایت امور محیط زیستی را به درستی پیش ببریم و هرگاه در این سه سطح به این باور واقعا دست یافتیم، می توانیم به ارتقا وضعیت محیط زیست کشورمان امید داشته باشیم. وقتی نگاه جامع و عمیقی به محیط زیست داشته باشیم، متوجه خواهیم شد که محیط زیست ما چه کلمه بزرگ، پرمفهومی است و از طرفی اصلی ترین، مهمترین و تاثیرگذارترین بخش در زندگی ما نیز محسوب می شود؛ محیطی که در آن متولد شده، رشد کرده، به تحصیل پرداخته، شاغل شده و نقشی را در جامعه ایفا می کنیم و مهمتر از همه در کنار عزیزانمان با هدف هایی ارزشمند زندگی می کنیم. متأسفانه این نگاه و اندیشه هنوز آن گونه که باید در هیچ یک از سطوح جامعه، نه شهروندان ونه مسئولان به صورت جامع و کامل شکل نگرفته است. به فرض مثال من شهروند اگر حتی با یک نگاه عایمانه به این موضوع می اندیشیدم، شاید نمی گفتم: مسئولان باید اینچنین کنند بلکه می گفتم باید از خودم و خانواده ام شروع کنم. ما که ساعت های زیادی از روز را در فضای مجازی می گذرانیم با روزی چند دقیقه مطالعه راجع به محیط زیست و موضوعات عموم و ساده آن می توانیم سطح نگارنی و مصمم شدن بر نقش مان به عنوان شهروند دوستدار محیط زیست را افزایش دهیم و به فرزندانمان از همان سنین کودکی الفبای صحیح زندگی توأم با حفاظت محیط زیست را آموزش دهیم. اگر این نقش مثل یک اپیدمی واگیردار در تمام جامعه به مرور شکل می گرفت، الان دغدغه های مهم و نگران کننده در خصوص محیط زیستمان وجود نداشت. یا در سطح مسئولان تا چه زمان صحبت های رسانه ای یا جلسهای راجع به محیط زیست و اهمیت آن یا انتشار عکس ها، فیلم و اخبار آلودگی ها یا اعلام آمار تخریب باید صورت پذیرد، آیا واقعا زمان آن نرسیده است که بخواهیم در کنار تبلیغات و اطلاع رسانی ها، نگاه عملیاتی و اجرایی داشته باشیم؟ تنها لازمی این فرایند تصمیم جدی و دلسوزانه برخی مسئولان است و به دور از هرگونه سیاست و نگرش سازمانی، شروع این فرایند در وهله اول در سطح دستگاه های متولی و مجری کشوری فراخوان و جذب پژوهشگران و نوانیع در تمام رشته های مورد نیاز و مرتبط با محیط زیست و تشکیل کمیته هایی تخصصی همچون کمیته های آب، خاک، هوا و پسماند و در ادامه بسط این کمیته ها در قالب گروه های پژوهشی، آموزش، ارزیابی و پایش است و در راس این کمیته ها باید کمیته ای تحت عنوان محیط زیست و توسعه ایجاد را باشد که اعضای آن رؤسا یا نمایندگان آنی از تمام ارگان ها و سازمان ها باشند چرا که تمام ارگان ها به نوعی با محیط زیست در ارتباط هستند. البته در حال حاضر کمیته ها و کارگروه هایی با موضوعات محیط زیستی وجود دارند اما باور داشته باشید که اگر با این ترکیب اعضا و جذب نخبگان، با شرح وظایف مشخص و برنامه زمانی و عملیاتی سختگیرانه و دقیق شکل بگیرند و در کنار آن نظارت در تمامی بخش ها، مطمئناً در بازه های زمانی کوتاه و بلندمدت آثار مثبتش را در محیط زیستمان احساس خواهیم کرد. محیط زیست مافقط یک تخصص یا رشته از علم نیست، مجموعه ای از علوم و رشته هایی همچون عمران، معماری، مکانیک، آب، هواشناسی، خاک شناسی، زمین شناسی، مدیریت، آمار، علوم اجتماعی، علوم پزشکی و سایر رشته هاست لذا زمانی موفق خواهیم بود که نگاه جامع داشته باشیم. چرا باید زمان را از دست بدهیم تا روزی که به بحران برسیم، مطمئناً آن زمان برای برداشتن گام های مؤثر در راستای حفاظت محیط زیست خیلی دیر است لذا بزرگداشت این روز فرصتی را فراهم می کند تا مبنای تفکر روشنگرانه و رفتار مسئولانه افراد، شرکت ها و جوامع را در حفظ و تقویت محیط زیست گسترش دهیم و چه بهتر که به بهانه روز جهانی محیط زیست با خود این عهد را ببندیم که مصمم و جدی وظایفمان نسبت به محیط زیست را شروع کنیم.

کارشناس مسائل زیست محیطی

آیت الله سید حسن خمینی:

باید با تمام توان از محرومین و مستضعفین حمایت کنیم

تولیت آستان حرم امام خمینی (ره) با بیان اینکه ما باید با تمام توان از محرومین و مستضعفین حمایت کنیم و آنها را دوست داشته باشیم، اظهار داشت: اولین شرط یک مسئول این است که توان حل مشکل مردم را داشته باشد. یعنی شما باید طعم



رهبر انقلاب در حرم مطهر امام خمینی (ره):

گرایش امروز مردم به انقلاب و دین از روز اول انقلاب یقیناً بیشتر است

رهبر معظم انقلاب «وظیفه قدرشناسی از مسئولان انقلابی» را یادآور شدند و فرمودند: امام بزرگوار همچنان که به مجریان نهیب می زند در مواردی نیز صریحاً از آنها قدردانی می کردند، بنابراین امروز که دشمن در صدد تخریب مسئولان انقلابی است، وظیفه سنگین قدرشناسی باید



علیرضاییگی نماینده تبریز در مجلس:

مردم از تصمیمات اقتصادی دولت و مجلس رضایت ندارند

نماینده تبریز در مجلس گفت: ما حق نداریم خود را به تغافل بزنیم و تصور کنیم هر حرفی که می زنیم همان اتفاق می افتد. اقتصاد یک قانون سرسخت و تغییر پذیر است و هر کسی در این مورد حرف می زند باید هزینه اش را پرداخت کند که البته متأسفانه مردم، هزینه آن را پرداخت می کنند.



نگاهی به زندگانی حجت الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی؛

سیاستمداری خوشنام

مطبوعاتی محبوب

زمان مراسم تشییع و خاکسپاری سید محمود دعایی



آیت الله نوری همدانی:

مسئولین برای رفع گرانی ها اراده قوی داشته باشند

آیت‌الله حسین نوری همدانی گفت: تحول در عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی نیازمند اراده قوی مسئولان است، با اراده و همت بلند هیچ کاری روی زمین نخواهد ماند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این مرجع تقلید، وی در چهاردهمین همایش تجلیل از طلبه‌های یزدی حوزه علمیه قم داشتن همت قوی در کارها را یکی از ابزارهای مهم موفقیت بیان و خاطر نشان کرد: تحول و پیشرفت در تمام کارها نیازمند اراده و همت قوی است، اگر در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی این ویژگی نباشد کارها به سرانجام نمی‌رسد. وی با اشاره

اخبار

باحضور اقشار مختلف مردم ولایتمدار قم:

راهپیمایی گرامیداشت ۱۵ خرداد در قم برگزار شد



راهپیمایی گرامیداشت سالروز قیام تاریخی ۱۵ خرداد با حضور اقشار مختلف مردم انقلابی ولایتمدار قم از بیت تاریخی امام‌راحل تاحرم مطهر حضرت فاطمه(س) برگزار شد.

براساس این گزارش، آیین گرامیداشت و راهپیمایی قیام تاریخی ۱۵ خرداد روز یکشنبه با حضور پرشور مردم قم برگزار شد، در این مراسم که احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی و عباس ذاکریان فرماندار حضور داشتند راهپیمایی کنندگان با اجرای سرود «سلام فرمанд» با امام زمان (عج) ومقام معظم رهبری تجدیدبیعت کردند. در ادامه مردم با حرکت در بین مسیر بیت تاریخی امام‌راحل تاحرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) قیام خونین و تاریخی ۱۵ خرداد را گرامی داشتند. مردم ولایت مدار و زمان شناس قم در این راهپیمایی با سردادن شعارهایی مانند «امروز روز ۱۵ خرداد است روز فروپاشی استبداد است»، «قم پایگاه دین و انقلاب است نقشه دشمن نقش روی آب است»، «ولایت فقیه رکن دین است حافظ عمر و ملک مسلمین است»، «هرگز بر آمریکامرگ بر منافع»، «عزت و اقتدار ما حسینی ست، نهضت ما همیشه خمینی ست»، اماما قسم به روح پاکت راحت ادامه دارد» و «امام روح کشور قیام است چون ذوالفقار خارج از نیام است»، «مقاومت اساس این نظام است. این درس مکتب تو ای امام است» با آژمان های امام‌راحل و انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند. در ادامه مردم با سردادن شعارهایی چون «افتخه گران کمر به فتنه بستند حرمت دین حصن رضا شکستند»، «هرزه گران برده استکبار ملت از این فتنه گران بیزارند» و «تبریک گویان به دلقک کن، شریک این جنایت سیف اند»، و « لشکر ثامن الحج به گوش است، کل سپاه کفر را حریف است» نسبت به حوادث اخیر جشنواره فیلم کن انتقاد کردند.

فیلم سینمایی «عنکبوت مقدس» به کارگردانی علی عباسی با موضوع قتل‌های زنجیره‌ای سعیدجنایی قاتل زنجیره‌ای زنان خیابانی در مشهد است کهبا اقدامی تعدمی وتمرکز بر حرم مطهر امام رضا(ع) هشتمین امام شیعیان، به عنوان مرکز تارهای عنکبوت به ساخت مقدس امام روفد(ع) و همچنین با انتخاب فرش ایرانی در پوستر فیلم به فرهنگ و تمدن و ارزشهای دینی ایرانیان هتاکي کرده است و جشنواره کن (فرانسه) نیز در اقدامی غیرتخصصی زهرامیر ابراهیمی بازیگر نقش نخست آن راه عنوان مسال در مصلی قدس زن جشنواره برگزیده این اقدام در روزهای اخیر واکنش بسیاری از مردم، گروه‌ها و اهالی سینما را به دنبال داشته است.

از سوی سخنگو ومسئول روابط عمومی کل سپاه صورت گرفت:

تقدیر از «روزنامه ایمان» بعنوان رسانه برتر در پوشش کنگره شهدای روحانی

سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از روزنامه ایمان به عنوان رسانه برتر در پوشش اخبار کنگره ۴۰۰ شهید روحانی که در استان قم برگزار شد تقدیر کرد.

سردار رمضان شریف‌بناظر چهارشنبه در آیین تجلیل از برگزیدگان و فعالان رسانه‌ای کنگره بزرگداشت ۴۰۰ شهید روحانی که به میزبانی شهر مقدس قم برگزار شده بود، از خبرگزاری مهر به عنوان رسانه برتر در پوشش اخبار کنگره ۴۰۰ شهید روحانی که در استان قم برگزار شد تقدیر کرد. سخنگو ومسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پاس تلاش‌های صورت گرفته در روزنامه ایمان در راستای پوشش برنامه‌ها و اخبار کنگره بزرگداشت ۴۰۰ شهید روحانی که در ۴ خردادماه امسال در مصلی قدس برگزار شده بود، لوح تقدیری به روح اله کرمانی سرریبر روزنامه ایمان قم اهدا کرد.

ثبت نام چهل و پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران

۲۱ اردیبهشت تا ۲۵ خرداد ماه سال ۱۴۰۱

با محوریت بقاع متبرکه و امامزادگان استان قم

بخش آوایی انفرادی:

حفظ (۵ جزء، ۱۰ جزء، ۲۰ جزء، حفظ کل) قرائت تحقیق- ترتیل- اذان- دعاخوانی

بخش گروهی: مدیحه سرایی و هم خوانی قرآن کریم

بخش معارفی: تفسیر عمومی قرآن کریم- ترجمه نهج البلاغه و ترجمه صحیفه سجادهیه

ویژه خواهران و برادران بالای ۱۸ سال

سایت ثبت نام: www.quraniran.ir

اداره امور قرآنی اوقاف و امور خیریه استان قم

یادداشت

حرم امام^(ه) و اشراقگیری



محمدجواداثری جهرمی*

در شبکه‌های اجتماعی، عکسی دست به دست می‌چرخید که به‌مقایسه قبری یکی از شیوخ کشورهای عربی با قبر امام پرداخته بود. برخی تصاویر هم کامل تر بود و مصداق اثر تن ساختمانی در آن کشور را با برخی ساختمان‌های ایرانی مقایسه کرده بود. اگر شما هم آن دو تصویر را دیده اید، پیشنهاد می‌کنم این چند سطر را بخوانید.

۱. زندگی دنیوی امام چه در زمان رهبری ایشان و چه قبل آن، یک زندگی حداقلی و بسیار ساده بود. شاهد آن، منزل ایشان در جماران و یا نجف و قم. امام به عنوان یک رهبر، همواره زندگی خود را همسطح قشرهای پایین جامعه قرار می دادویکی از دلایل محبوبیت او نزد مستضعفین جامعه هم همین همنوایی او با آنان بود.

آیا در تصویر، منزل مسکونی امام را با محل سکونت شیخ بزگوار و فقید آن کشور مقایسه کرده‌اند؟

۲. نگاه اعتقادی اهل تسنن و شیعیان به مزار، متفاوت است، همانگونه که نگاه ایرانی‌ها و اعراب در این زمینه متفاوت است. در اعتقاد شیعه، آرامگاه اولیای خدا، مکانی برای تقرب به خداست که به اشتباه در تصور برخی وهابیت، به پرستش صاحب قبر برداشت می‌شود و از این رو برخی به اشتباه شیعه را مشرک می‌خوانند. اگر به داستان اصحاب کهف در قرآن هم مراجعه شود، ساخت مسجد بر قبور اولیای خدا از آیین‌های موحدین قبل از اسلام هم وجود داشته است. لذا قیاس دو قبر از دو مذهب، اساساً قیاس هم‌وزنی نیست و مقایسه حرم امام با مسجدی در آن کشور، به‌صحت نزدیکتر است.

در فرهنگ ایرانی نیز، بارگاه و قبور، همواره برای تکریم شخصیت متوفی و بزرگداشت او مرسوم بوده است. مقبره کورش کبیر، حافظ، سعدی و... یک نمونه از آنهاست.

۳. آیا امام به دنبال رفاه مردم نبود؟

جواب را باید در وعده‌های امام جستجو کرد، وعده‌هایی که نمود آن در ایجاد رفاه فراگیر برای مردم از مسکن و آب و برق و... می‌توان دید. شخصیت امام، صرفاً مبارزی تک بعدی نبود. آرمان گرایی امام با رفاه عمومی مردم در تضاد نبود.

پیروی از آرمان امام اگر وظیفه مسوولین جمهوری اسلامی است؛ اجرایی کردن و عمل به وعده‌های امام به مردم از آن مهمتر است. به استقلال و «آزادی» به «جمهوری» اسلامی؛ به «نه شرقی»، «نه غربی»؛ به ایجاد رفاه عمومی؛ به رسیدگی به محرومین و کاهش شکاف طبقاتی.

اما سخن آخر، اگر امام حدس می‌زدند که شاگردان ایشان قصد ساختن چنین بنایی بر مزارش دارند، تردید ندارم که حتماً آن را ممنوع می‌کردند، کمالاتکه شاگرد عزیز مکتب او، سردار سلیمانی چنین کرد...

پ.ن: انتساب ساختن این بنا به خانواده امام نه نادرست است و اجحافی است که مثل شعار دادن در حرم امام به حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی صورت گرفت.

وزیر ارتباطات دولت پیشین

اخبار

نگاهی به زندگانی حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی؛

سیاستمداری خوشنام و مطبوعاتی محبوب



حجت الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی، سرپرست موسسه اطلاعات و نماینده شش دوره مجلس شورای اسلامی عصر روزشنبه به دیار باقی شتافت.

براساس این گزارش حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی، سرپرست موسسه اطلاعات و نماینده شش دوره مجلس شورای اسلامی عصر روزشنبه در سن ۸۱ سالگی به دیار باقی شتافت.

زندگینامه

سیدمحمود دعایی از همراهان امام خمینی (س) در نجف بوده است، او از اعضای مجمع روحانیون مبارز است که از سال ۱۳۵۹ سرپرستی موسسه اطلاعات را به عهده دارد، دعایی همچنین سابقه عضویت در مجلس شورای اسلامی را نیز در کارنامه خود دارد.

در سال ۱۳۲۰ در یزد، سیدمحمود دعایی دیده به جهان گشود. او بعد از پایان دوران دبیرستان به حوزه علمیه کرمان رفت و فراگیری علوم دینی را آغاز کرد.

تحصیلات

دعایی مسلوح اولیه حوزوی را در کرمان پشت سر گذاشت و پس از آن راهی حوزه علمیه قم شد. او توانست در سال ۱۳۴۶ سطوح عالی‌ه را به پایان برساند و در همان سال بود که تحت تعقیب عوامل رژیم شاه قرار گرفت، و به همین خاطر مخفیانه به عراق رفت و ادامه تحصیلاتش را در عراق از سر گرفت. در آن زمان ماموران رژیم پهلوی تلاش های بسیاری برای بازگرداندن او به ایران انجام دادند، که به سرانجام نرسید.

سوابق اجرایی

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحموددعایی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و سایر کشورها فعالیت سیاسی داشته است، و در همین راستا به اروپا و کشورهای خاور میانه مانند لبنان، عربستان، سوریه، اردن، افغانستان و پاکستان سفر کرده است.

او از اعضای مجمع روحانیون مبارز است و از سال ۱۳۵۹ تا کنون به عنوان سرپرست موسسه اطلاعات متغول فعالیت است. دعایی در شش دوره مجلس شورای اسلامی تا سال ۱۳۸۲ به عنوان نماینده مردم حضور داشته است.

او در فاصله سال های ۱۳۵۷ تا ۱۳۵۹ به مدت دو سال سفیر ایران در عراق بوده، و پیش از آن نیز در سال های اقامت حضرت امام در نجف یکی از همراهان ایشان بوده است.

دوشنبه ۱۶ خرداد پس از نماز مغرب و عشاء مراسم وداع با یار دیرین امام در حسینیه شماره ۱ جماران برگزار خواهد شد و سه شنبه ۱۷ خرداد ساعت ۹ صبح مراسم اقامه نماز بر پیکر آن مرحوم توسط یادگار امام آیت الله حاج سید حسن خمینی در موسسه اطلاعات و پیکر برای وی خاکسپاری به حرم مطهر امام خمینی منتقل می‌شود.

روزنامه ایمان این ضایعه را به خانواده، بستگان و جامعه رسانه ای کشور تسلیت عرض می نماید.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبرداد:

اختصاص ورزشگاه تختی قم به بانوان

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از آماده سازی و اختصاص ورزشگاه تختی به بانوان قم خبر داد.

خانم خزعلی در نشست صمیمی با مشاوران بانوان دستگاه‌های مختلف استان قم با بیان اینکه امکانات ورزشی برای بانوان استان قم بسیار محدود است بر لزوم ایجاد شرایط لازم بر پیکر آن مرحوم توسط یادگار امام آیت الله حاج سید حسن استان قم تأکید کرد.

وی افزود: آماده سازی و اختصاص ورزشگاه تختی به بانوان از مصوبات سفر رئیس جمهوری به قم بود که ۱۵ میلیارد تومان سهم دولت جذب شده و پنج میلیارد تومان هم باید از وزارت نفت جذب شود تا شرایط حضور ۱۰۰ درصدی بانوان به این ورزشگاه فراهم شود.

رهبر انقلاب در حرم مطهر امام خمینی (ره):

گرایش امروز مردم به انقلاب و دین از روز اول انقلاب یقیناً بیشتر است



رهبر معظم انقلاب «وظیفه قدرشناسی از مسئولان انقلابی» را یادآور شدند و فرمودند: امام بزگوار همچنان که به مجریان نهبی می‌زدند در مواردی نیز صریحاً از آنها قدردانی می‌کردند، بنابراین امروز که دشمن در صدد تخریب مسئولان انقلابی است، وظیفه‌سنگین قدرشناسی باید ادا شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز شنبه در اجتماع پرشور مردم در مرقد مطهر رهبر کبیر انقلاب به مناسبت سی‌وسومین سالگرد عروج آن عزیز سفر کرده، امام خمینی را روح جمهوری اسلامی، شخصیتی حقیقتاً استثنایی و امام «دیروز و امروز و فردای ملت ایران» خواندند و تأکید کردند: نسل جوان و هوشمند کنونی برای اداره آینده کشور و رساندن ملت به قله‌های پر شکوه به‌نرم‌افزایی مطمئن، جامع، شتاب‌دهنده وتحول آفرین یعنی درس‌هاو گفتار و رفتار امام نیاز دارد.

ایشان همچنین با بیان توصیه‌هایی مهم، مردم و فعالان انقلابی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را به جلوگیری از هویت‌زدایی از انقلاب و تحریف امام، افشای دروغ و جنگ روانی دشمن، جلوگیری از نفوذ رگه‌های ارتجاع و سبک‌زندگی غربی، و قدرشناسی از مسئولان انقلابی سفارش کردند.

رهبر انقلاب در این مراسم که بعد از دو سال به صورت حضوری برگزار شد، با اشاره به ابعاد همچنان ناشناخته شخصیت امام خمینی گفتند: با وجود حرف‌ها و نوشته‌های فراوان درباره آن حکیم هدایتگر، ناگفته‌ها درباره عظمت و قدرت شخصیتی و رهبری او بسیار است و نسل جوان که امام را به‌درستی نمی‌شناسد، برای ایفای مسئولیت ملی و انقلابی و برداشتن گام دوم انقلاب و اداره بهینه کشور، باید درس‌های پیش‌برنده و تعیین‌کننده مکتب امام را بیاموزد تا با اطمینان به‌سوی آینده در خشان کشور گام بردارد.

مقایسه انقلاب کبیر فرانسه و شوروی با انقلاب اسلامی

ایشان، انقلاب اسلامی را بزرگ‌ترین انقلاب تاریخ انقلابها خواندند و با مقایسه روند دو انقلاب مشهور معاصر یعنی انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی با انقلاب اسلامی گفتند: در این انقلابها معنویت مغفول بود و هر دو انقلاب بعد از مدتی کوتاه منحرف شدند و مردم را که باعث پیروزی آنها بودند به کنار زدند و عملاً به دوران گذشته برگشتند اما انقلاب اسلامی بعد از پیروزی هم با انتخابات پی در پی، تکیه مستمر بر مردم و توجه هم‌زمان به جنبه‌های مادی و معنوی انسان جلوگیریافته است که این واقعیات از جمله دلایل بر جسته‌تری انقلاب اسلامی بر همه انقلابهای تاریخ،وشان‌دهنده عظمت رهبری امام است.

ایشان حضور ملت را عامل قطعی پیروزی انقلاب برشمردند اما گفتند: آن دست قدرتمند، شخصیت فولادین، دل مطمئن وزبان ذوالفالقگونه که توانست اقبانوس عظیم ملت را به میدان بکشد و به تالطم بیاورد و بدون بآس ونا امیددی در میدان نگهدارد و جهت حرکت را به آنهاتعلیم دهد، امام بزگوار و خمینی عظیم بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح جلوه‌هایی از رهبری پر مغز و پر معنای امام خمینی و قدرت نافذ ایشان در تعیین و تعلیم میدان مبارزه، به حوادث خطیر دوران نهضت و جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: امام در بیانییه‌های سال آخر حیات‌شان ووصیت‌نامه خود،میدان مبارزه را حتی برای دوران بعد از خود نیز تعیین و مشخص کرده است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امام (ره) از نظر خصوصیات شخصی به معنی واقعی کلمه ممتاز بود، به بیان برخی ویژگی‌های ایشان پرداختند و گفتند: «پاکی و برهنگاری»، «معنویت و حالات عرفانی»، «شجاعت»، «حکمت و عقلانیت»، «محاسبه گری»، «امید به آینده»، «صداقت»، «وقت شناسی و نظم»، «توکل و اطمینان به وعده الهی» و «اهل مبارزه بودن» از جمله خصوصیات بارز امام راحل بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بعد از بیان برخی ویژگی‌های ممتاز امام، به تبیین مبانی و اصول مکتب امام پرداختند و افزودند: زیربنای مکتب امام چه در دوران مبارزه و چه در دوران انقلاب قیام‌الله، بود و این زیربنا مبانی را می‌دانشد.

ایشان هدف قیام برای خدا در همه مراحل را «اقامه حق»، «اقامه عدل و قسط» و «ارتوج معنویت» برشمردند و خاطرنشان کردند: امام یک مبارز واقعی بود و در میدان قیام له حضور دائمی داشت.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: حرکت امام در دوران مبارزه چند نقطه بر جسته داشت که عبارتند از: ترسیدن، صراحت با مردم، اعتماد به مردم، قدردان مجاهدت مردم بودن و دمیدن امید به دلها.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به بیان نکات بر جسته حرکت امام در دوران ایجاد جمهوری اسلامی پرداختند و خاطرنشان کردند: مهمترین دغدغه و نقشه راه امام در این دوران، فاصله گذاری میان طرح «جمهوری اسلامی» یا «فرهنگ و قاموس غربی» بود. بر همین اساس امام اصرار داشت که جمهوری اسلامی وام گرفته از «جمهوری» و «مرد سالاری» غربی نیست بلکه گرفته از اصل اسلام است.

«همانگساری دوگانه‌های به‌ظاهر متناقض

رهبر انقلاب اسلامی یکی از ویژگی های بارز الگوی جدید امام، را همانگس سازی دوگانه‌های به‌ظاهر متناقض دانستند و گفتند: در الگو نظام سیاسی جدیدی که امام ارائه کرد، «هم معنویت است هم رأی مردم»، «هم اجرای احکام الهی است هم رعایت اقتضات و مصلحت‌های عمومی»، «هم اصرار بر عدالت اقتصادی و رعایت حال ضغفا است هم اصرار بر تولید ثروت»، «هم نشی ظلم است هم نفی ظلم‌پذیری»، «هم تقویت علم و اقتصاد است هم تقویت بنیه دفاعی کشور»، «هم انسجام و وحدت ملی است هم پذیرفتن تنوع آرا و گرایشهای مختلف سیاسی»، «هم تأکید بر تقوا و طهارت مسئولان است هم تأکید بر کارشناسی و کاربلدی مسئولان».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس سؤال مهمی را مطرح کردند و گفتند: این مکتب الگویی که امام طراحی و پایه گذاری کردنت تا چه میزان در زمان امام و بعد از ایشان تحقیق پیدا کرده است؟

ایشان افزودند: پاسخ من با اطلاع از حقایق کشور این است که «جمهوری اسلامی در همه سرفصل‌ها همچون مردم‌سالاری، پیشرفت‌های علمی، امور دیپلماتی، اقتصادی و خدمات عمومی موفقیت‌های بزرگی به‌دست آورده که انکار آنها بی انصافی است البته ناکامی‌ها نیز کم نبوده است یعنی همه پیشرفت‌ها دشینم و هم ضعف و ناکامی.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان علت ضعف‌ها و ناکامی‌ها افزودند: برای یافتن علت، امام ما را راهنمایی کرده می‌گوید «کارنامه شما در گرو تلاش و مجاهدت است»، یعنی هر جا ملت و مسئولین با اراده قوی وارد میدان شوند، آنجا عرصه پیشرفت‌ها است و هر جااستی در اراده‌ها به‌وجود آید، موجب عقب‌ماندگی می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند، البته نقش چپه گسترده دشمنان از ابتدای پیروزی انقلاب تا امروز نیز نباید نادیده گرفته شود.

ذات جمهوری اسلامی، متخالف ظلم و موافق معنویت است

ایشان افزودند: این دشمنی را جمهوری اسلامی به‌وجود نیاورد بلکه چون ذات جمهوری اسلامی، متخالف ظلم و استکبار و منکرات و موافق معنویت است، طبیعتاً ظالمان و مستکبران و عاملان به‌منکر و مخالفان معنویت با آن دشمنی می‌کنند.

رهبر انقلاب یکی دیگر از عوامل دشمنی با جمهوری اسلامی را فاصله گذاری جدی امام با غربی‌ها دانستند و گفتند: حمایت از فلسطین و دادن سفارت رژیم غاصب به ملت فلسطین، انتقاد از بارکزی‌ها و جانیتهای کشورهای اروپایی و امریکا نمونه‌های مهمی از فاصله گذاری امام میان تمدن و تفکر و نظام اسلامی با تمدن و تفکر غربی است.

رهبر انقلاب همچنین امتیاز بزرگ امام را آشنا کردن مردم با مفهوم مقاومت و تزریق روح ایستادگی در ملت خواندند و گفتند: به برکت امام امروز ملت ایران ملتی کاملاً مقاوم و مستحکم است و مقاومت به یکی از واژه‌های بر جسته در ادبیات سیاسی دنیا تبدیل شده است.

حضرت آیت‌الله خامنای در ادامه از دو توطئه و خواب آشفته دشمنان برای ملت ایران پرده برداشتند و گفتند: جزء اول این نقشه، امیدستن دشمنان به اعتراضات مردمی برای ضربه زدن به کشور است که از طریق کار روانی و فعالیت در فضای

دوشنبه ۱۶ خرداد ماه ۱۴۰۱ - سال بیست و پنجم - شماره ۵۵۱۲

اخبار

وزیر کشور:

دشمن در پی کشاندن مردم به سوی اعتراضات است

وزیر کشور با بیان اینکه امروز دشمن به دنبال آسیب به کشور و اذیت مردم و کشاندن آنها به سوی اعتراضات است، تأکید کرد: ایران به عنوان یک قدرت اقتصادی و منطقه ای محسوب می‌شود و به همین دلیل دشمن به دنبال آسیب رساندن به ما است.

احمد وحیدی روز شنبه در قراگاه انتظامی، امنیتی و ترافیکی روح الله با تسلیت سالروز رحلت معمار کبیر انقلاب، گفت: از یک سو رحلت امام بزگوار برای ما غم فراوان و خسارتی جبران ناپذیر به همراه داشت و از سوی دیگر برفه تاریخی ایشان در روز خاکسپاری باعث عزت و افتخار بی‌نظیر مردم کشورمان شد.

وزیر کشور با بیان اینکه هیچ یک از نزدیکان و اطرافیان امام بزگوار و مردم کشور با توجه به عشقی که به ایشان داشتند، باور نمی‌کردند که چنین شخصیت بزرگی را از دست داده اند، افزود: جهان بدون امام (ره)، ایا هیچگاه نمی‌توانستیم متصور شویم دشمن نیز از این جهت به همین ضربه زدن به انقلاب ضرر بود و به خیال خام خود در صدد بود تا انقلاب را بعد از رحلت امام به زانو در آورد.

وحیدی افزود: ملت ایران پای امام (ره) ایستاد چرا که از او جز خداخواهی، خدایپرستی، اندیشه، حکمت، مبارزه و مجاهدت ندید و امروز نیز همه این خصوصیات

را در مقام معظم رهبری و رهبر عزیزمان می‌بینیم و همانند دوران امام عظیم الشان پای آرمان‌های انقلاب ایستاده و تا زمانی که این آرمان‌ها ادامه داشته باشد مردم نیز پای کار خواهند بود.

وی افزود: پلیس به عنوان خط ارتباطی مردم با نظام حافظ شاخصه‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی است و این یک فرصتی عالی برای مجموعه فرا جست‌ها که بتواند بیانگر ظرفیت‌های انقلاب و نظام باشد.

وزیر کشور ادامه داد: مجموعه انتظامی یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌ها را از این حیث دارد و این امر جای تریک و از طرفی جای تشکر برای خدمات دهی دائمی و مستمر فرماندهی کل انتظامی کشور در همه حوزه‌ها است.

وحیدی افزود: پلیس با حضور ارزشمند خود توانسته در حوزه‌های مختلف نقشه‌های دشمنان را ناکام گذاخته و از طرفی نیز خدمات ارزشمندی را به مردم ارائه دهد.

وی با اشاره به اینکه تشکیل قراگاه‌های فرعی مختلف دلی قراگاه انتظامی، امنیتی و ترافیکی روح الله برای پیش‌بینی‌های و پیشگیری‌ها توانسته از بسیاری حوادث احتمالی پیشگیری کند، افزود: امروز دشمن به واسطه برخی فراخوان‌های غیر قانونی، درصدد موج سواری و سوء استفاده از خواسته‌های برخی مردم و ایجاد فتنه در کشور است که حضور هوشمند پلیس در کنار مردم آگاه و فهیم توطئه‌های خبیثانه دشمن را نقش برآب کرده است.

وزیر کشور با قدردانی از فرماندهی انتظامی کل کشور، تدبیر، حکمت و اقدام قاطعانه را از جمله عواملی عنوان کرد که مجموعه فراچا در دستور کار قرار داده تا امنیت مردم دچار خدشه نشود.

وحیدی خاطرنشان کرد: امروز پلیس در کشف سلاح غیر مجاز نواسته بسیار خوب عمل کند که این امر می‌تواند از بسیاری حوادث مرتبط با آن جلوگیری کند.

در جمع برخی اساتید حوزه علمیه قم مطرح شد:

تأکید آیت الله جوادی آملی به دوری از اختلاف و تفرقه

آیت الله جوادی آملی در جمع برخی اساتید حوزه علمیه قم در مسجد امام حسن عسکری با گرامیداشت سالگرد ارتحال امام راحل، گفت: کینه و اختلاف عامل نابودی دین خواهد بود.

آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه اختلاف نظر و اختلاف فکر همیشه وجود دارد گفت: معنی اختلافی که در قرآن و روایات است مخالفت و تضاد نیست بلکه به معنی خلات و جانبداری است که اگر آن یکی رفت، این یکی کار او را انجام می‌دهد.

این مرجع تقلید با تأکید بر دوری از اختلاف و تفرقه تصریح کرد: مبدا مخالفت را با اختلاف خلط کنید، مبدا کینه‌به عدالت یکدیگر را در دل داشته باشید.

وی تصریح کرد: پیامبر اسلام فرمود: کینه و اختلاف، تبیی است در دست شما، کینه‌و اختلاف و بغضا موجب می‌شود که دینی باقی نماند، اگر دوفتر با هم کینه‌داشته باشند و علیه هم حرف بزنند و علیه هم کینه‌بزنند، هر روز نیز در دستشان است و هر روز علف دین را تیغ می‌کند و چیزی از دین باقی نمی‌ماند.

آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه دشمنان بیگانه صف بسته اند که فکر توحید را از جامعه بردارند تصریح کرد: روزی که اسلام از دست و زبان مردم آندلس مهد علم و فقیه پرور و حکیم پرور گرفته شد و مسجد را به کلیسا تبدیل کردند؛ طولی نکشید که کلیسا را هم به موزه تبدیل کردند؛ به این ترتیب نه از قرآن خبری ماند و نه از انجیل، نه از اسلام و نه از مسیحیت.

آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه با گلوله نمی‌شود دین را از فکر مردم گرفت افزود: بله در جنگ‌های صلیبی با گلوله این را از دست و زبان مردم گرفتند و نماز و روزه رخت بر بست، امتا نتوانستند از فکر مردم برگردانند.

این مرجع تقلید افزود: ولی با قلم فلاسفه مادی می‌توان فکر را از جاي مردم گرفت، اسلام را از عقل مردم گرفت و از یاد مردم برد.

امیر عبداللّه‌یان در گفت‌وگو با بول:

ارائه پیش نویس قطعنامه به آژانس روند مذاکرات را سخت‌تر می کند

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگوی تلفنی، با اشاره به عزم و اراده دولت جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار، اقدام اخیر آمریکا و سه کشور اروپایی در تهیه پیش نویس قطعنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی را رفتاری بر خلاف رویه دیپلماتی، شتاب‌زده و غیر سازنده خواند که موجب سخت تر و پیچیده تر شدن روند مذاکرات خواهد شد.

امیرعبداللّه‌یان با اشاره به قانون مجلس شورای اسلامی هشدار داد، هر گونه اقدام سیاسی از سوی آمریکا سه کشور اروپایی در آژانس، بی تردید با واکنش مناسب، مؤثر و فوری جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد.

رئیس دستگاه دیپلماتی کشورمان ضمن قدردانی از تلاش های جوزف بولر، بار دیگر بر آمادگی و اراده ایران برای ادامه و به نتیجه رسیدن مذاکرات در مسیر واقعی و بی‌پناه و مورد توافق تأکید کرد.

امیرعبداللّه‌یان با اشاره به اقدامات مخرب رژیم صهیونیستی که خود مجرم اصلی فعالیت های غیرقانونی هسته ای در جهان است، سفر گروسی مدیرکل آژانس به تل آویو در آستانه نشست شورای حکام را در تعارض با رعایت اصل بی طرفی و جایگاه فنی و حرفه ای آژانس خواند. جوزف بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در این گفتگوی تلفنی با انتقاد از برخی تلاش ها جهت شکست مذاکرات، بر تسریع در به نتیجه رسیدن مذاکرات و حصول توافق تأکید کرد.

بولر بر ضرورت تدوین راهی برای فاصله گرفتن از فضای منفی کنونی در آژانس و تمرکز بر ادامه مذاکرات برای بازگشت همه طرفه‌ها به تعهدات برجامی تأکید کرد.

طرفین در این گفتگوی تلفنی بر لزوم رفتار حرفه ای و بی طرفی آژانس تأکید کردند.

وزیر اطلاعات:

تعامل و هم افزایی های اطلاعاتی و امنیتی گسترش یافته است

حجت الاسلام والمسلمین خطیب به همراه جمعی از مدیران وزارت اطلاعات با حضور در قراگاه قدس جنوب شرق کشور با سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران و فرمانده قراگاه قدس و جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران دیدار و گفتگو نمودند.

همزمان با دهه ی هفتم و سی و سومین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی (ره) در راستای تعاملات و هم افزایی های بین دستگاه ها و اطلاعاتی و امنیتی وزیر اطلاعات به همراه جمعی از مدیران وزارت اطلاعات با حضور در قراگاه قدس جنوب شرق کشور با سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران و فرمانده قراگاه قدس و جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران دیدار و گفتگو نمودند.

در این دیدار طرفین ضمن تأکید بر همکاری تعاملی مشترک و کمک به توسعه امنیت پایدار در منطقه، در ارتباط با برنامه های مدنظر در راستای ایجاد شرایط مناسب برای امنیت پایدار و مردمی منطقه گفتگو نمودند.

در پایان وزیر اطلاعات و مدیران وزارت و فرماندهان سپاه با حضور میدانی در مرزهای شرق کشور از زحمات محافظان و مراقبان مرزها قدردانی نمودند.

اخبار

مدیرعامل سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم:

وضعیت ایمنی برخی ساختمان های شهر نگران کننده‌است

مدیرعامل سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به وضعیت نگران‌کننده برخی از ساختمان‌های شهر، گفت: در شهر قم ساختمان‌های متروپل گونه کم‌نیست و بناهای زیادی از قبیل تجاری، درمانی و سایر کاربری‌ها وجود دارد که فاقد ایمنی‌های لازم به‌خصوص در رابطه با حریق هستند.

عباس جعفری روز پنجشنبه در نشست پرسش و پاسخ بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد قم با عنوان «بررسی ساختمان های متروپل گونه در قم» افزود: در شهر قم مانند شهر تهران بسیاری از ساختمانها و سازه ها غیرایمن هستند، برخی از ساختمانهای تازه ساخت قم نیز فاقد مقررات ایمنی لازم هستند؛ بسیاری از پاساژهای تجاری مرکز شهر با قدمت بالای ۴۰ سال دارای کمترین میزان رعایت مباحث ایمنی از نظر سازه، مقاومت و ایمنی حریق هستند.

به باور وی ، ذهنیت کنونی معماران، مالکان و هیات ائمه‌بر زیبایی و مبلمان شهری است و کمترین توجه‌ممکن به مبحث ایمنی می شود. وی ادامه داد: قم از معدود کلانشهرهای کشور است که از نظر تعداد ایستگاه های آتشنشانی و همچنین تجهیزات به استانداردهای جهانی نزدیک شده است. قم جزء شهر بلندمرتبه ساز کشور است و برای ایمن سازی و خدمات ایمنی در این ساختمان های بلندمرتبه باید تجهیزات مورد نیاز همیشه بروزرسانی شود.

مدیرعامل سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم بیان داشت: پاساژهایی مانند ملت، کویتی ها، موسی بن جعفر، حجت، ایران یکدک، صفا و سایر پاساژهای هسته مرکزی شهر از نظر مباحث ایمنی حریق و سازه هیچ گونه ایمنی ندارند و در صورت بروز هر گونه حادثه ای در یکی از آنها تعداد تلفات دست کم ۱۰۰ نفر خواهد بود. به باور وی، نگرانی از بیکاری و ایجاد مشکلات معیشتی برای کسبه و احتمال بروز برخی مسائل اجتماعی از مباحثی است که سبب می شود مسئولان نسبت به پلمب پاساژهای نایلمن مماشات یخرج دهند.

جعفری اظهار داشت: علاوه بر پاساژها، بسیاری از بیمارستانها و بانکهای قم نیز فاقد ایمنی های لازم است و در صورت بروز یک حادثه مانند زلزله، آتش سوزی و غیره وضعیت بحرانی و بفرنجی ایجاد خواهد شد.

جعفری خاطرنشان کرد: وجود خلاء های قانونی در تخلفات ساختمانی و حل مشکلات آن در قالب کمیسون ماده صد از رنج ها و دردهای آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم است. وی بیان داشت: سازمان آتشنشانی قم نسبت به موارد نایلمنی به خصوص در زمینه حریق در حرم مطهر و مسجد جمرکان بصورت قاطع وارد شده است؛ ساختمانی حرم مطهر و مسجد جمرکان دو ساختمان با قدمت بسیار بالاست و اجرای برخی مجوزهای ایمنی مانند اطفاء بدلیل نوع سازه و معماری غیربایک طبقه انجام است. وی با بیان اینکه برخی ضوابط مهم حریق مانند اعلام در پارکینگ طبقاتی حرم مطهر بکار رفته است، گفت: مشکل اصلی و بزرگ این پارکینگ عدم امکان ورود ماشین آلات و تجهیزات سنگین آتشنشانی در صورت بروز آتش سوزی است؛ از همان ابتدا اجازه نظارت به سازمان آتشنشانی در احداث این پارکینگ به سازمان خدمات ایمنی شهرداری قم داده نشد.

رئیس کل دادگستری استان قم:

نیاز به ارجاع تمامی پرونده‌ها به دستگاه قضانیست

رئیس کل دادگستری استان قم با بیان اینکه نیاز به ارجاع تمامی پرونده‌ها به دستگاه قضانیست گفت: به منظور فضازدایی در ۲ ماهه نخست سال جاری یک هزار و ۶۶۱ پرونده حوادث غیرعمد راندنگی بدون ورود به محاکم قضایی به شرکت‌های بیمه‌ای ارجاع داده شد.

حجت‌الاسلام علی مظفری با اشاره به دستور رئیس دستگاه قضامبنی بر فضازدایی و کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم قضایی و حقوقی افزود: دادگستری استان قم در همین راستا در سال گذشته با اجرای طرحی نوین مقرر کرد تا پرونده‌های جرایم غیر عمد حوادث راندنگی به طور مستقیم به سازمان پزشکی قانونی و یا شرکت‌های بیمه‌ای ارجاع شود. وی با اشاره به این که نیاز به ارجاع تمامی پرونده‌ها به دستگاه قضانیست افزود: بر همین اساس در ۲ ماهه نخست سال جاری از تشکیل یک هزار و ۶۶۱ پرونده جرایم غیرعمد حوادث راندنگی در محاکم قضایی استان جلوگیری شد و این پرونده‌ها به صورت مستقیم به شرکت‌های بیمه‌ای ارجاع شد که از این تعداد پرونده ۵۰عاج ۷۰۵ فقره در فروردین و ۹۵۶ فقره نیز در اردیبهشت‌ماه انجام شده است. رئیس کل دادگستری استان قم با تاکید بر اینکه کاهش پرونده‌های پرونده‌ها به قوه قضاییه، وقت و دقت قضات را افزایش داده و به طور حتم در استحکام آرای قضایی نیز موثر است گفت: دادگستری استان به منظور آگاه سازی و افزایش اطلاعات حقوقی عموم مردم اقدام به برگزاری ۸۳ کارگاه آموزشی در زمینه‌های مختلف کرده است. وی بیان کرد: از تعداد به تفکیک ۶۵ کارگاه آموزشی برای زوج‌های متقاضی طلاق، هشت کارگاه آموزشی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی به‌صورت مجازی برای جرایم درجه ۸ تا مانند راندنگی بدون پروانه رسمی، فرارهای تبلیغی و جرم‌های علیه امنیت اخلاقی و ۱۰ کارگاه آموزشی برای معتمدان و خانواده آنها تشکیل شده است.

استاندار قم:

ارتقای ظرفیت گروه‌های جهادی با هم افزایی محقق می‌شود

استاندار قم با اشاره به نقش گروه‌های جهادی در خدمت‌رسانی به محرومان و محرومیت زدایی در جامعه، بر لزوم هم‌افزایی، تعامل و همکاری هر چه بیشتر این گروه‌ها بدستگاه‌های متولی در جهت ارتقای ظرفیت‌ها تاکید کرد.

سید محمدتقی شاهچراغی در جلسه هماهنگی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های خدمت‌رسان استان با قدردانی از تلاش و فعالیت گروه‌های جهادی در عرصه‌های مختلف خدمت در این گروه‌ها، با تسبیح را ارزش و دارای اجر معنوی دانست.

وی در ادامه داشتن اطلاعات و آمار صحیح را لازمه برنامه‌ریزی و ارائه خدمات مناسب و موثر بر دشمر و افزود: باید در اسرع وقت به آمار دقیقی از میزان حمایت‌های انجام شده به اقشار آسیب پذیر و محرومان در استان برسیم و این مهم فقط از طریق ارتباط تعریف شده و منظم بین دستگاه‌های حمایتی و گروه‌های جهادی به‌دست می‌آید. شاهچراغی به حمایت‌های انجام شده از اقشار آسیب پذیر در ایام مقابله با کرونا در قالب‌های کمک‌های مومنانه، قرآنگاه‌های خبریه مردمی و گروه‌های جهادی تشکیل شده در محله‌ها و مناطق مختلف شهری و روستایی اشاره کرد و گفت: آن اقدام‌های ارزشمند بستر بسیار مناسب و تمرینی بود و اطلاعات خوبی از اقشار آسیب پذیر و محرومان در اختیار این نهاد قرار داد و اکنون می‌توان از تجربه‌های آن دورن بهره برد. استاندار قم ساماندهی گروه‌های جهادی، موسسه‌های خیریه و تشکلهای مردمی حمایتی و تقویت ارتباط بین آنها را ضروری عنوان و خاطرنشان کرد: این موضوع مهم باید توسط نهادهای مسئول و با همکاری خود موسسه‌ها یگیری و انجام شود.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قم خبرداد:

اختصاص ۵.۵ میلیارد ریال به بهسازی دوباب مسجد بین راهی

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قم با اشاره به طرح بهسازی مساجد بین راهی الجهاد و الاجتهاد گفت: پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال جهت اجرای این طرح‌ها تخصیص یافته‌است.

حسین زنجیرانی راهانی اظهار داشت: طی اجرای این طرح، ضمن تفکیک و جابه‌جایی کامل خدمات، تعداد چشمه‌های بهداشتی و روشویی‌ها نیز به چهار برابر افزایش و به احداث محلی مجزا جهت وضو و شست‌وشوی ظروف در بیرون از مسجد نیز اقدام شده است.

وی مرمت و رنگ آمیزی سقف سرویس مسجد الجهاد، رنگ آمیزی سالن ورودی و محوطه سازی مسجد الاجتهاد را از اقدام‌های عمرانی این طرح دانست و یادآور شد: با توجه به در پیش بودن ایام سالگرد ارتحال امام و ضرورت ارائه خدمات رفاهی، بهداشتی به زائران برای راه‌اندازی این دو مسجد تلاش شبانه‌روزی صورت گرفت.

مدیرکل راهداری قم با ذکر این مهم که راه‌اندازی مساجد الجهاد و الاجتهاد، به طور موقت و جهت ایام سالگرد ارتحال بوده تصریح کرد: پس از اتمام مراسم، به ادامه و تکمیل طرح اقدام خواهد شد.



آیت الله بوشهری گفت: احساس می‌کنیم نظارت قوی وجود ندارد زیرا گفته می‌شود که چهار قلم کالا گران می‌شود اما بسیاری از اجناس ۲۰ درصد، ۳۰ درصد ۵۰ درصد گران شده است؛ باید سایر کالاهایی که وابسته نیستند کنترل شوند.

آیت‌الله حسینی بوشهری، در خطبه‌های نماز جمعه ۱۳ خرداد که در مصلی قدس قم برگزار شد، با اشاره به اینکه نام‌گذاری دهه کرامت فرصتی برای معرفی اهل‌بیت (ع) است، عنوان کرد: میلاد حضرت معصومه (س)، میلاد احمد بن موسی و میلاد امام رضا (ع) از جمله مناسبت‌های دهه کرامت است. باید اعتراف کنیم که حق اهل‌بیت (ع) را آن‌گونه که هست رعایت نکردیم زیرا امام رضا (ع) فرمودند اگر مردم زیبایی‌های کلام‌ما را بدانند از ما پیروی می‌کنند. وی با بیان اینکه این‌مشکل نشأت گرفته از کم‌کاری‌های ما و تبلیغات زهرآگین دشمن است، بیان کرد: فیلمی ساختند که ملت ایران، دین‌داری ملت ایران و نماد قداسات این ملت یعنی امام رضا (ع) را به چالش کشیده است.

وی با اشاره به اینکه از هنرمندان و صاحبان قلمی که این کار را محکوم کردند، تشکر می‌کنیم، افزود: به بهانه قاتلی که در مشهد قتل انجام داده است چهره

رنوف امام‌رضا (ع) را آن‌گونه نشان می‌دهند.

سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

شناساندن جایگاه روحانیت در انقلاب می‌تواند توطئه‌های دشمن را خنثی کند

سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به نقش روحانیت در انقلاب، گفت: شناساندن نقش و جایگاه روحانیت می‌تواند بسیاری از توطئه‌ها و هجمه‌های روانی و رسانه‌ای دشمن را خنثی و واقفیات را برابر دیدگان افکار عمومی قرار دهد.

سردار رمضان شریف سخت‌گویی مسئول روابط عمومی کل سپاه در آیین تجلیل از بزرگ‌دیدگان و فعالان رسانه‌ای کنگره ملی ۴۰۰ شهید روحانی که روز چهارشنبه ۱۱ خرداد در سالن اجتماعات مدرسه معصومیه قم برگزار شد، اظهار کرد: در آستانه سالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) قرار دادیم و آحاد مردم، مسئولین و عاشقان و دلدادگان به نظام و انقلاب پس از دو سال که به دلیل شرایط کرونایی برگزاری جمعی این مراسم به علت مشکلات‌ها امکان پذیر نبود - در انتظار بزرگداشت آیین گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی (ره) قرار دارند.

وی افزود: به فضل الهی رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) (اُفق آینده و نظام‌رأیاری همگان ترسیم خواهند کرد و رهنمودهای معظم‌له منشأ خیر و برکت و چراغ راه هدایت خواهند بود و در عین حال فرصت خوبی برای تبیین نهضت امام و روندی است که انقلاب اسلامی در این سال‌ها طی کرده است.

سختگوی سپاه فلسفه برگزاری نشست امروز را تقدیر از فعالان رسانه‌ای کنگره بزرگداشت ۴ هزار شهید

آیت‌الله‌فاضل لنکرانی:

حوزه علمیه روش زندگی امام راحل را به جامعه بشناساند

وبه‌فکر زندگی بودن اعراض کند که این خود خلاف شرع است بلکه به این معنی که دنیا را بی‌ارزش می‌دانست.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار در ادامه یاد آور شد: تعبد امام راحل مختص زمان پیری ایشان نبود بلکه از اوایل جوانی پایبند بر تعبد بود به‌طوری‌که در جمع گناه و غیبت شرکت نمی‌کرد و به نقل از دامادانش، گفت که اوایل انقلاب می‌گفت: هفتاد سال از نماز شب ایشان ترک نشده ، که این نشان‌دهنده تعبد فوق‌العاده است. وی در ادامه اضافه کرد: جا دارد حوزه و نظام اسلامی این شخصیت عظیم را بیشتر بشناسند و همگامی را به مطالعه بیشتر و عمیق‌تر در سیره و روش زندگی حضرت امام دعوت کنند.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: حضرت امام دارای ویژگی‌هایی بود که باعث شد متمایز باشد و پیروز شود که مهم‌ترین آنها تعبد و اعراض از دنیا البته نه به این معنا که از زندگی کردن

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا:

۱۶۰ شبکه فارسی زبان برای تخریب انقلاب امام فعالیت می‌کنند

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا با اشاره به تلاش‌های دشمنان علیه ملت ایران گفت: امروز ۱۶۰ شبکه فارسی زبان به همراه ۳۰۰۰ شبکه دیگر برای تخریب اسلام و انقلاب امام فعالیت می‌کنند.

حجت الاسلام والمسلمین علی سعیدی شامگاه شنبه در آئین بزرگداشت رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی و قیام ۱۵ خرداد در شبستان امام خمینی (ره) حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار شد، اظهار داشت: در روایات داریم مردی از قم قیام می‌کند که مردم را به حق دعوت می‌کند و مجموعه انسان‌هایی که برگرد آن مرد الهی مجتمع می‌شوند؛ مثل براده‌های آهن هستند و طوفان‌های سخت آنان را از بین نمی‌برد و از جنگ نمی‌ترسند و به خدا توکل می‌کنند نه به غیر خدا. رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا گفت: ۱۵ قرن قبل این روایت برای ۱۵ خرداد سال ۲۴ پیش نبی شده و مصداق این روایت غیر از امام راحل نیست. وی ابراز داشت: در روایت دیگر آمده مردمی از مشرق قیام می‌کنند که زمینه‌ساز ظهور امام زمان (عج) هستند و این پیشگویی بسیار مهم است و این بدان معنا است که مردم در این عصر مواجع بر سر راه ظهور ابر خواهند داشت.

سعیدی با بیان اینکه امت پیامبر آخر الزمان نسبت به امت‌های پیشین امتیازاتی دارند و از سویی دیگر تکلیف سنگین‌تری بر عهده امت عصر آخر الزمان است افزود: مادر تمامی مسائل با امت‌های پیشین مشترک هستیم و تکالیفی که آنها داشته اند ما نیز داریم و اگر امت ابراهیم وظیفه داشتند که با طاغوت مقابله کنند، امت انقلابی ایران نیز همین رسالت را بر عهده دارند.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا ادامه‌داد: اگر پیامبر اسلام از مظلوم حمایت می‌کند؛ امت روح الهی نیز می‌بایست از مظلومان دفاع کنند، اما برخی‌ها این موضوع را درک نمی‌کنند و می‌گویند چرا باید فلسطینی‌ها کمک کرد. وی بیان داشت: اگر امت رسول الله موظف بودند شریعت الهی را رعایت کند؛ ما نیز باید این

سخت‌گذاشتن را به‌عنوان نشانه‌ی نبوت و شهادت طلبی و انتظار حضرت حجت، شیعه را شکست‌ناپذیر کرده است.

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بیان کرد: نسبت به مردم قهرمان آبادان و خوزستان که این شرایط سخت‌برایشان پیش آمده، ابراز همدردی می‌کنیم و از مسئولین می‌خواهیم که مایه‌نفسلی بازماندگان را فراموش

وی با اشاره به ایام ارتحال امام خمینی (ره) و ۱۵ خرداد اظهار کرد: روحانیت همیشه در حال مبارزه با دشمنان بوده است اما قله این مبارزه توسط امام خمینی (ره) شکل گرفت.

خطیب جمعه با بیان اینکه مردم سالیان سال است با روحانیت پیمان بستند؛ زیر آخر خط را که نگاه می‌کنند و می‌بینند روحانیت دلسوز مردم است، تصریح کرد: امام خمینی (ره) نمی‌خواست مردم در مقابل استکبار حالت ذلت ببینند و در مقابل قواوتینی که تحمیل کردند ایستاد ۱۵ خرداد شکل گرفت.

وی با اشاره به اینکه امام خمینی (ره) به مسئولین توصیه می‌کرد که مردم را داشته باشید و کسی مالک این انقلاب نیست و مردم صاحب انقلاب هستند، افزود: مسئولیت مردم سنگین است زیرا کسی که صاحب انقلاب است

نظارت قوی در بازار وجود ندارد

بسیاری از اجناس ۲۰ درصد، ۳۰ درصد ۵۰ درصد گران شده است

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بیان کرد: نسبت به مردم قهرمان آبادان و خوزستان که این شرایط سخت‌برایشان پیش آمده، ابراز همدردی می‌کنیم و از مسئولین می‌خواهیم که مایه‌نفسلی بازماندگان را فراموش

وی با اشاره به ایام ارتحال امام خمینی (ره) و ۱۵ خرداد اظهار کرد: روحانیت همیشه در حال مبارزه با دشمنان بوده است اما قله این مبارزه توسط امام خمینی (ره) شکل گرفت.

خطیب جمعه با بیان اینکه مردم سالیان سال است با روحانیت پیمان بستند؛ زیر آخر خط را که نگاه می‌کنند و می‌بینند روحانیت دلسوز مردم است، تصریح کرد: امام خمینی (ره) نمی‌خواست مردم در مقابل استکبار حالت ذلت ببینند و در مقابل قواوتینی که تحمیل کردند ایستاد ۱۵ خرداد شکل گرفت.

مدیریت ۳۳ ساله رهبر معظم انقلاب در دنیای نظیر است

وی با اشاره به اینکه امام خمینی (ره) به مسئولین توصیه می‌کرد که مردم را داشته باشید و کسی مالک این انقلاب نیست و مردم صاحب انقلاب هستند، افزود: مسئولیت مردم سنگین است زیرا کسی که صاحب انقلاب است

نمی‌گذارد که انقلاب در دست اندازها لطمه ببینی.

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه با تاکید بر اینکه مدیریت ۳۳ ساله رهبر معظم انقلاب در دنیای بی نظیر است؛ گفت: کاستی‌های موجود نشأت گرفته از نقشه‌های شوم دشمنان و بی تدبیری و بی‌عرضگی کسانی است که نتوانستند همراه با امام و رهبری در میدان بمانند و به مردم خدمت کنند.

وی در رابطه با انتظارات نسبت به مسئولین گفت: مسئولان عزیز تردیدی نیست که نیتتان خیر است و می‌خواهید انقلاب را از وابستگی نجات دهید اما در شیوه‌های اجرای کار باید رضایت‌مندی مردم را در نظر بگیرید تا مردم آسیب نبینند؛ همچنین صداقت در گفتار و عمل داشته‌باشید.

خطیب جمعه قم افزود: احساس می‌کنیم نظارت قوی وجود ندارد زیرا گفته می‌شود که چهار قلم کالا گران می‌شود اما بسیاری از اجناس ۲۰ درصد، ۳۰ درصد ۵۰ درصد گران شده است؛ باید سایر کالاهایی که وابسته نیستند کنترل

شوند.

وی با تاکید بر تلاش شبانه‌روزی برای مردم بیان کرد: تیم دولت باید هماهنگ باشد و هر کسی سخنی جدا از دیگری نگوید؛ همچنین قوای سه‌گانه نیز آهنگی هماهنگ داشته‌باشد.

دوشنبه ۱۶ خرداد ماه ۱۴۰۱ -
سال بیست وپنجم - شماره ۵۵۱۲

اخبار

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم خبرداد:

برگزاری ۲۰ویژه برنامه به مناسبت دهه کرامت

سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم از برگزاری ۲۰ ویژه برنامه به مناسبت دهه کرامت به همت شهرداری و سازمان فرهنگی شهرداری قم خبر داد.

حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد طباطبایی نژاد با اشاره به برنامه‌های پیش‌بینی‌شده سازمان فرهنگی شهرداری برای گرامیداشت دهه کرامت، اظهار داشت: در روز نخست از دهه کرامت اجرای سرود خیابانی، اجرای نمایش خیابانی و تزییه خوانی از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در سطح معابر، میدانی و راه‌آهن شهر قم به اجرا در خواهد آمد.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم ادامه داد: کارگاه هنری هفته شیراز در قم شامل خوشنویسی، سه‌گانه شعر و عکاسی نیز همزمان با دهه کرامت طی روزهای ۱۷ تا ۲۰ خردادماه در دو نوبت صبح و عصر برگزار می‌شود. وی با اشاره به برگزاری آیین رونمایی از پوستر کارگاه نمایش موسی بنایوی کرامت در ۱۷ خردادماه جاری، اضافه کرد: جشن روز دختر، محفل ادبی دختران آفتاب، همایش دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی خانوادگی نیز طی ۱۵ تا ۲۰ خردادماه به همت شهرداری قم به اجرا در خواهد آمد.

طباطبایی نژاد تصریح کرد: ۱۹ و ۲۰ خردادماه نیز جشنواره تفریحی ورزشی کارکنان شهرداری قم پیش‌بینی‌شده است؛ همچنین همایش تفریحی ویژه خانواده‌های آسیب‌پذیر منطقه نیروگاه نیز در روزهای ۱۱ و ۱۲ خردادماه از ساعت ۱۷ تا ۲۲ برنامه‌ریزی شده است.

وی با تاکید بر اینکه برگزاری استیج شادی نیز از ۱۰ تا ۲۰ خردادماه در فرهنگسراهای خانواده، کوکب، اطلس، فک و شفق برگزار خواهد شد، گفت: وبازدید از موزه آستانه از ساعت ۱۷ تا ۲۲ برگزار می‌شود.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم یادآور شد: برنامه‌های هفته شیراز در قم شامل برپایی نمایشگاه، همایش و کارگاه نیز به مناسبت دهه کرامت از ۱۳ تا ۲۰ خردادماه و از ساعت ۱۷ تا ۲۳ پیش‌بینی‌شده است. به گفته وی، نمایشگاه بهشت کرامت نیز در بوستان شهید زین‌الدین با محوریت معرفی صنایع دستی و برنامه‌های فرهنگی به مناسبت این ایام از ۱۳ تا ۲۰ خردادماه و از ساعت ۱۷ تا ۲۳ تا آمده حضور عموم شهروندان و زائران خواهد بود. طباطبایی نژاد خاطرنشان کرد: ویژه‌نامه سالروز ارتحال امام راحل و قیام تاریخی ۱۵ خرداد نیز طی روزهای ۱۴ و ۱۳ و ۱۵ خردادماه در بیت تاریخی امام در میدان روح‌الله برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه قم:

طرح های اجتماعی در ۳۵ بقعه شاخص قم اجرا می شود

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه قم گفت: همزمان با دهه کرامت، در ۳۵ بقعه شاخص استان برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری و طرح‌های اجتماعی را برگزار خواهد شد.

حجت‌الاسلام علیرضا طالع جباری اظهار داشت: بقاع شاخص قم برای برگزاری مراسم باشکوه دهه کرامت و طرح‌های فرهنگی و اجتماعی گوناگون، از مدت‌ها پیش آمادگی لازم را کسب کرده‌اند.

وی افزود: از جمله این برنامه‌ها می‌توان به برگزاری مجالس جشن و سرور با سخنرانی استادین حجوزی و مدیحه‌سرایی مداحان اهل بیت عصمت و طهارت اشاره کرد. وی با بیان اینکه برای ایستگاه صلواتی، اطعام شرکت‌کنندگان در مراسم و راه‌اندازی کاروان شادی، بخشی از برنامه‌های جنبی برخی از بقاع به شمار می‌رود گفت: در مناطق یک و دو شهرستان قم و شهرستان‌های کبک و جعفریه، مراکز اُفق بقاع شاخص و هیات امنای سایر حرم‌های مطهر امامزادگان، برنامه‌های متنوعی ابرای دهه کرامت و سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) و حضرت علی بن موسی (ع) تدارک دیده شده است.

جباری ادامه داد: همچنین همایش‌هایی نیز با عناوینی همچون دختران خورشید و دختران انقلاب با هدف تجلیل از دختران قبی و با محوریت مزار مقدس شیخان و آستان امامزادگان ابراهیم و محمد(ع) در طول دهه کرامت برگزار می‌شود. وی از برپایی گروه‌های خواهران شهدای سراسر کشور توسط آستان مقدس امامزاده موسی مرقع(ع) خبر داد و خاطرنشان کرد: دومین گردهمایی مقدس شهیدان سراسر کشور و میثاق با آرمان‌های انقلاب اسلامی و شهیدان، ۱۰ خردادماه در حرم حضرت موسی مرقع(ع) برگزار شده‌است.

معاون شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور درقم:

کمیود سرانه شبکه فاضلاب در قم با برنامه ریزی جبران شود

معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: تخصیص آب برای مصارف غیرشرب در کشور باید مورد بازنگری قرار گرفته و استفاده از پساب در صنعت و توسعه فضای سبز در دستور کار قرار گیرد. هاشم امینی معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به همراه مدیران کل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل و دفتر نظارت بر بهره برداری آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از روند فعالیت تصفیه خانه فاضلاب شهرکه به شهر قم بازدید کرد.

حسن ختباری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در این بازدید گزارشی از روند فعالیت این تصفیه خانه و توسعه شبکه فاضلاب در شهر قم ارائه کرد. همچنین در نشستی مسائل مرتبط با صنعت فاضلاب کشور و وضعیت سرانه‌های پوشش فاضلاب در کشور و شهر قم مورد بررسی قرار گرفت. معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در این نشست با اشاره به وضعیت توسعه شبکه فاضلاب در قم و مقایسه آن با وضعیت ملی و بین المللی گفت: متوسط جمعیت تحت پوشش شبکه فاضلاب در کشور بالای ۵۰ درصد است در حالی که این سرانه در شهر قم ۳۳ درصد بوده و باید با برنامه ریزی این کمیود جبران شود. هاشم امینی همچنین با بررسی چالش های و ناگذاری پساب در کشور تصریح کرد: تخصیص آب برای مصارف غیرشرب در کشور باید مورد بازنگری قرار گرفته و تخصیص پساب به عنوان جایگزین برای این مصارف همچون بخش صنعت و توسعه فضای سبز در دستور کار قرار گیرد. در بخشی از این جلسه مسائل و مشکلات مربوط به تکمیل خط انتقال فاضلاب پردیسان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مدیرکل دامپزشکی استان قم:

سم پاشی یک میلیون متر مربع جایگاه دامی اجرایی شد

مدیرکل دامپزشکی استان قم گفت: سم‌پاشی حدود یک میلیون مترمربع جایگاه دامی علیه انگل‌های خارجی دام در این استان اجرایی شد. مهدی رفیعی محمدی افزود: در راستای اجرای طرح سم‌پاشی علیه انگل‌های خارجی دام ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر سم رایگان از محل اعتبارات دامپزشکی تهیه شده‌است.

وی اضافه کرد: اجرای طرح برای دامداری‌های روستایی پیش‌بینی شده و دامداری‌های مناطق روستایی در ۲ شهرستان قم و کبک و بخش‌های مرکزی، سفچکان و خجستان تحت پوشش قرار می‌گیرد.

لوی با بیان این که سمپاشی در کل شهرستان قم این طرح با همکاری بسیج و دهیاران می‌شود، ادامه داد: در شهرستان قم این طرح با همکاری بسیج و دهیاران روستایی صورت می‌گیرد.

رفیعی خاطرنشان کرد: سم‌پاشی در شهرستان کبک با مشارکت فرمانداری و بخش خصوصی است و هزینه سم‌پاشی از دامداران دریافت می‌شود، ولی سم کاملاً رایگان است.

مالیات خانه‌های خالی به‌بن‌بست خورد

کدام صاحبخانه‌ها تنبیه مالیاتی می‌شوند؟



بنابر گزارش‌های بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن، نرخ تورم ماهانه این بخش در حال افزایش است به‌طوری‌که نرخ تورم ماهانه بخش اجاره مسکن از ۲ درصد در فروردین ماه به ۲.۵ درصد در اردیبهشت ماه رسیده است. بازار مسکن مانند سایر بازارهای خودرو و ارز هدف اقدامات گسترده کنترلی از سوی دولت و مجلس قرار گرفت اما بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که هیچ‌یک از این اقدامات در افسارگسیختگی نرخ اجاره بها کارساز واقع نشد. در اواخر اردیبهشت ماه ستاد تنظیم بازار سقف افزایش اجاره بها در تهران و شهرستان‌ها را تعیین کرد؛ در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، سقف افزایش اجاره بهای مسکن نسبت به اجاره بهای سال ۱۴۰۰ ، در تهران کلاً کمتر ۲۵ درصد، کلاً شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت ۲۰ درصد و سایر شهرها ۱۵ درصد به تصویب رسید.

دور زدن مصوبه افزایش ۲۵ درصدی اجاره‌بها

به گفته مشاوران املاک اما دور زدن این مصوبه به راحتی و در بین مالکان و مستأجران اتفاق می‌افتد به این شکل که مستأجران برای اجاره قراردادی را با مالک و از سوی دیگر نیز قراردادی را با مشاوران املاک می‌پندند و در قراردادی

نایب رئیس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد؛

افزایش تلاش برای بازگشت اعتماد مردم به بازار سهام



داد: سهام شرکت‌های حاضر در بازار دارای بازدهی یکسانی نیستند، بنابراین این امکان وجود دارد که فردی سهامی را انتخاب و پس از ۶ ماه به سود برسد یا فردی دیگر با ضرر از این بازار خارج شود.

ایجاد صندوق‌های اهرمی
وی گفت: سرمایه‌گذاران در صورت خریداری صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت، همان سود اعلام‌شده را به‌طور ثابت دریافت می‌کنند.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس:

حوزه اقتصادی جای آزمون و خطا نیست

نباید فشار «تصمیمات سخت» به مردم وارد شود



اشتباه نیست، نباید عجله کرد. دولت در مورد اجرای این طرح گفته ۲ ماه، حتی اگر ۳ یا ۴ ماه هم لازم شد باید وقت بگذارند، کارشناسی دقیق انجام دهند تا طرح با کمترین ایراد و اشتباه اجرایی شود و خروجی اجرای آن پایین آوردن قیمت‌ها، دسترسی آسان مردم به کالاهای ضروری سطح رضایت‌مندی مردم باشد.

عضو کمیسیون برنامه‌و بودجه مجلس:

ارز ترجیحی حذف نشد، بلکه به انتهای زنجیره منتقل شد

اقدام یعنی وارد شدن کالای تخفیف خورده، بخشی از تولید را شکست داد و اجازه رشد را به آن‌ها نداد. وی اضافه کرد: اختصاص ارز ترجیحی باعث پایین آمدن بهره‌وری و کارایی برخی از واحدهای تولیدی شده و باعث شد که تولیدکننده ایرانی نتوانند رقابت لازم و کافی را برای کالاهای مشابه خارجی داشته‌باشند. این مؤلفه‌ها آثار زیان‌بار ارز ترجیحی بود که کشور متحمل شد. ارز ترجیحی حذف نشد، بلکه به انتهای زنجیره منتقل شد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اقدام دولت سیزدهم در حذف و اصلاح سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی و آزاد شدن زنجیره تولید کالای اساسی، گفت: حذف ارز ترجیحی کلمه صحیحی نیست، بلکه جابه‌جایی اتفاق

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نشد، بلکه به انتهای زنجیره منتقل شد، گفت: اختصاص ارز ترجیحی باعث کاهش بهره‌وری و کارایی از واحدهای تولیدی به‌خصوص در کالاهای اساسی شد تا نتوانند رقابت لازم را برای کالاهای مشابه خارجی داشته‌باشند.

«حسینعلی حاجی‌دلیگانی» با اشاره به تخصیص ارز دولتی به واردکنندگان، اظهار داشت: وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار واردکنندگان و تجار قرار گرفت، بخشی از آن‌ها اقدام به خرید و واردات کالاهایی کردند که کالاهای تولید داخل با قیمت تمام‌شده آن‌ها قدرت رقابت نداشتند، بنابراین این

خدایش اضافه کرد: ابزارهای جدیدی همانند صندوق‌های اهرمی نیز طراحی شده است؛ این صندوق‌ها هم دارای بازدهی ثابتی بوده و از طرفی امکان پذیرش ریسک در صندوق‌های اهرمی باعث شده تا دارندگان واحدهای این صندوق‌ها سود یا زیان بیشتری را متحمل شوند. نایب رئیس هیات مدیره سازمان بورس در ادامه بر توسعه نهادهای در بازار سرمایه و به کارگیری ابزارهای مالی جدید تاکید کرد. **تدوین دستورالعمل پذیرش شرکت‌های سهامی عام**پروژه وی با بیان اینکه تلاش برای بازگرداندن اعتمادهای از بین رفته دو چندان شده است، گفت: شاید این اقدامات خیلی به چشم نیاید، اما در واقعیت، اقدامات سازمان بورس در جهت توسعه نهادهای، ابزارها و تخصصی شدن بازار و توسعه بازار اولیه بسیار قابل توجه است. خدایش تاکید کرد: دستورالعمل شرکت‌های سهامی عام پروژه نوشته شده و امیدواریم افراد از طریق بازار سرمایه در سهام شرکت‌های جدید سرمایه‌گذاری کنند. نایب رئیس هیات مدیره سازمان بورس افزود: اکنون سهام شرکت‌های موجود در حال معامله است و نمی‌تواند کمک‌کننده رای تشکیل سرمایه زیاد باشند، هر چند وجود بازار اولیه قوی باید در کنار بازار ثانویه شکل بگیرد.

وی خاطرنشان کرد: یکی از سیاست‌گذاری‌های سازمان بورس شکل‌گیری نهادهای و ابزارهای تخصصی است تا ضمن صدور مجوزهای بیشتر به تشکیل سرمایه کمک شود.

نماینده مردم اراک در خصوص تدابیر نظارتی مجلس برای اجرای این طرح، عنوان کرد: اگر دولت به درستی به این مساله ورود نکند، همانطور که مجلس حمایت کرده از این کار و خود مجلس چک سفید امضاء به دولت داده، مطمئناً از بعد نظارتی ورود خواهد کرد و جایگاه نظارتی خود را اعمال خواهد کرد. آصفری همچنین در پاسخ به سوالاتی پیرامون کلیدواژه «تصمیم سخت» که اخیراً چندبار در صحبت‌های رئیس‌جمهور بر آن تاکید شده است و اینکه این تصمیم سخت چیست؟، گفت: اولاً که افزایش قیمت سوخت را مجلس به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهد. مجلس هیچ تصمیمی حتی برای بودجه سال آینده هم برای افزایش قیمت سوخت ندارد؛ چراکه اعتقاد داریم افزایش قیمت سوخت باعث افزایش قیمت کالاهای دیگر می‌شود و مجلس مطمئناً چنین اجازه‌ای را به دولت نخواهد داد. وی ادامه داد: اما خب این تصمیمات سخت باید در خود دولت باشد، نباید فشار سختی آن روی مردم باشد. یعنی بگوییم چون یک تصمیم سخت گرفتیم مردم این سختی‌ها را تحمل کنند اینطور نباشد. مردم همراه با دولت بودند و هستند و دولت باید تصمیماتی بگیرد که امور مردم تسهیل شود و تداوم گرانی را شاهد نباشیم. این تصمیمات سخت برای خود دولت است اما اینکه فشار سختی روی مردم باشد را مجلس نمی‌پسندد.

انجام شود و مسائل را با مردم به‌صورت شفاف مطرح کنند. وی با اشاره به ضعف‌های کالاگرگ و ارجحیت پرداخت یارانه نقدی نسبت به آن، افزود: اصل اصلاح در روش پرداخت یارانه حرکتی درست و شجاعانه‌ای است، اما در خصوص نان معتقدم که پول آن باید تماماً به مصرف‌کننده نهایی پرداخت شود، زیرا در روش پیش‌بینی شده که در زنجان به‌صورت آزمایشی انجام شد، برخی سواستفاده‌ها رخ داد. عضو هیات رییسه مجلس تاکید کرد: باید تمام ارقام یارانه پرداختی به مردم برای کالاهای اساسی و حتی بیشتر از آن به حساب همه مصرف‌کنندگان و حتی کل مردم ایران بدون در نظر گرفتن دهک آن‌ها پرداخت شود و از طرفی باید کیفیت و بهره‌وری در تولید نان افزایش یابد.

اقتصادی

اخبار

اطلاعیه جدید سازمان مالیاتی در باره مالیات مشاغل ۱۴۰۰:

مشاغل با فروش زیر ۴۸ میلیارد ریال نیاز به ارائه اظهارنامه ندارند



سازمان امور مالیاتی در خصوص نحوه اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم اطلاعیه‌ای منتشر کرد.

به گزارش سازمان مالیاتی کشور؛ باتوجه به شرایط سخت کنروایی حاکم بر مشاغل و کسب و کارها در سال ۱۴۰۰ و به منظور تسهیل پرداخت مالیات برای این گروه از مؤدیان مالیاتی، سازمان امور مالیاتی کشور با استفاده از ظرفیت قانونی تبصره ماده ۱۰۰ تلاش کرد تا بخش بزرگی از صاحبان مشاغل بتوانند بدون ارائه اظهار نامه و مستندات مربوط به درآمد و هزینه خود، مالیات عملکرد ۱۴۰۰ را به‌صورت مقطوع بپردازند.

متن اطلاعیه به این شرح است:

۱- با هدف افزایش دانشه شمول تبصره ماده ۱۰۰، با اخذ موافقت مرجع قانونی ذیربط مقرر شد سقف فروش کالا و خدمت مشمول این تبصره به ۱۰۰ برابر معافیت موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم یعنی ۴۸ میلیارد ریال افزایش یابد. بدین ترتیب، همه اصحاب کسب و کار که در سال ۱۴۰۰ فروش آن‌ها کمتر از این میزان باشد، می‌توانند از تسهیلات تبصره بهره‌مند شوند. لازم به ذکر است سقف تبصره ماده ۱۰۰ در سال گذشته حدود ۱۶ میلیارد ریال بود. طبعاً مؤدیانی که میزان فروش آن‌ها بر اساس پایگاه اطلاعات سازمان امور مالیاتی بیش از ۴۸ میلیارد ریال باشد، امکان استفاده از این تسهیلات را نخواهند داشت و می‌بایست نسبت به ارائه اظهارنامه اقدام کنند.

۲- به منظور رعایت اصل عدالت در مالیات ستانی، مقرر شد تعیین مالیات مقطوع برای هر یک از مؤدیان بر اساس اطلاعات مالی ثبت شده تاکنون از آن‌ها در سامانه‌های سازمان تعیین شود. این اطلاعات شامل مبالغ واریز به دستگاه‌های پوز متعلق به مؤدیان، اطلاعات خرید و فروش آن‌ها در گزارش‌های فصلی معاملات، میزان مالیات پرداختی در سال گذشته و سایر اطلاعات مرتبط می‌باشد. مؤدیان گرامی با ورود به درگاه الکترونیکی سازمان امور مالیاتی به‌نشانی my.tax.gov.ir

و با وارد کردن کد ملی خود می‌توانند ضمن مشاهده اطلاعات خود، از مبلغ مالیات مقطوع تعیین شده اطلاع حاصل نموده و نسبت به پرداخت یا تقسیط آن اقدام نمایند.

۳- با توجه به افزایش هزینه‌های مشاغل و اصحاب کار در ایام کرونا، ضرایب فعالیت همه مشاغل که درآمد مشمول مالیات سال ۱۴۰۰ بر اساس آن محاسبه می‌شود، به‌طور معناداری تعدیل شد و تناسب میان مالیات تشخیصی سال قبل و مالیات تعیین شده برای سال ۱۴۰۰ مورد توجه قرار گرفت. مع الیوف، مؤدیانی که از مالیات مقطوع تعیین شده ناخشنود باشند، همچنان می‌توانند به جای استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ نسبت به ارائه اظهارنامه اقدام نمایند.

۴- مشاغلی همچون بنگاه‌های املاک، نمایشگاه‌های اتومبیل، نمایندگی‌های بیمه، دفاتر اسناد رسمی و حق العمل کاران که ادعا می‌نمایند بخشی از مبالغ واریزی به حساب پوزهای آن‌ها فاقد ماهیت فروش است، برای استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ می‌توانند اطلاعات فروش مستند خود را از طریق اتحادیه‌ها یا تشکل‌های صنفی مربوط به معاونت درآمد‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی ارائه ویا گزینه ارسال اظهارنامه را انتخاب نمایند.

۵- ضمن تشکر از نمایندگان محترم اصناف و بازاریان به‌ویژه اعضاء محترم هیأت مدیره اتاق اصناف ایران و اتاق اصناف تهران که با شرکت در جلسات مشاوره و همفکری و تعاملات مشفقانه خود فضای همدلی و همکاری را فراهم آوردند، به آگاهی می‌رساند ادارات امور مالیاتی در سراسر کشور همچون گذشته آماده برگزاری جلسات با نمایندگان محترم اصناف و پاسخگویی به سوالات و ابهامات می‌باشند.

ختر ۲ یا چند نرخ‌ی شدن در کمین بازار ارز است؛

جلوی هرگونه سوء استفاده در بازار ارز را بگیرند

هرچند پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی انتظار می‌رفت از وجود نرخ‌های گوناگون در بازار ارز پایتخت کاسته شود اما هم اکنون حداقل دو نرخ رسمی ارز در بازار شکل گرفته است که این نرخ‌ها هر روز فاصله بیشتری از یکدیگر می‌گیرند و بیم آن می‌رود همان طوری که در دولت قبلی شاهد افزایش فاصله قیمتی میان ارز بازار آزاد و ۴۲۰۰ تومانی بودیم، این مسئله به مرور در آینده نیز تکرار شود.

افزایش فاصله ارز خیابانی و صرافی

اولین مشکل، افزایش فاصله قیمت خیابانی ارز با قیمت گیشه صرافی‌های آزاد است. پیشتر شاید به دلیل پایین بودن قیمت ارز ترجیحی در حد ۴۲۰۰ تومان، تفاوت قیمت میان ارز دلان در خیابان با گیشه صرافی حدود هزار تا دو هزار تومان بود اما این فاصله این روزها به پنج هزار تومان و بیشتر می‌رسد. مثلاً هر چند ظهر دیروز گیشه صرافی‌ها در مرکز شهر تهران، رقم ۲۶ هزار و ۱۰۰ تومان را برای فروش دلار ثبت کرده بود اما دلان خیابانی ارز را به قیمت ۳۱ هزار و ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان می‌فروختند.

همزمان مقررات خرید ارز به قیمت سامانه سنا (گیشه صرافی‌ها) نیز سخت‌تر شده است و بر اساس آن چه پشت شیشه یکی از صرافی‌های میدان قاضی تهران نقش بسته است، برای خرید ارز به قیمت رسمی یا سنا باید علاوه بر کارت ملی، روادید، بلیت معتبر، عوارض خروج و دو حساب بانکی به نام مشتری ارائه شود که در این صورت برای یک بار در سال تا سقف دو هزار یورو با معادل آن به سایر

ارزها برای سفر خارجی با روادید به صورت هوایی ارز داده می‌شود.

جولان دلان در خیابان فردوسی

میدان و خیابان فردوسی تهران تا چهارپاره اسنادبول و برخی خیابان‌های فرعی متنبه به این خیابان همچنان محل جولان پرتعداد دلانان ارز است، آن‌ها این روزها ارز را به قیمت ۳۰ هزار تا ۳۱ هزار تومان از رهگذران می‌خرند و به قیمت ۳۱ هزار و ۱۰۰ تا ۳۰۰ تومان می‌فروشند. یکی از این دلانان با اعلام رقم خرید ۳۰ هزار تومان به ازای هر دلار با تصور جذب ارز بیشتر، به خبرنگار ما می‌گوید: می‌توانی با گذرنامه و کارت ملی همین الان ارز را به قیمت ۲۶ هزار و ۲۰۰ تومان از داخل صرافی بخری!

هشدار یک کارشناس مالی

یک کارشناس مالی که تمایلی به ذکر نامش نداشت با اشاره به این که وجود دو نرخ رسمی ارز در سامانه نیما و سنا و فاصله گرفتن این دو نرخ از یکدیگر یک خطر برای اقتصاد کشور است، گفت: هم اکنون دو نرخ ۲۶ و ۳۱ هزار تومانی ارز به صورت رسمی وجود دارد و اگر جلوی این شرایط گرفته نشود، این فاصله بیشتر هم خواهد شد، شبیه آن چیزی که در زمان دولت قبل ایجاد شد و به مرور فاصله نرخ ۴۲۰۰ تومانی و ارز نیمایی تا ۲۵ هزار تومان نیز کشیده شد. وی از مسئولان بانک مرکزی خواست بانک نرخ‌ی کردن ارز جلوی هرگونه سوء استفاده و رانت دربار ارز را بگیرند و از تداوم فاصله فعلی و ایجاد ارزهای دو چند نرخ‌ی جلوگیری کنند.

اینترنت

آیت الله سید حسن خمینی:

باید با تمام توان از محرومین و مستضعفین حمایت کنیم



تولیت آستان حرم امام خمینی (ره) با بیان اینکه ما باید با تمام توان از محرومین و مستضعفین حمایت کنیم و آنها را دوست داشته باشیم، اظهار داشت: اولین شرط یک مسئول این است که توان حل مشکل مردم را داشته باشد، یعنی شما باید طعم محرومیت را چشیده باشید و محرومیت را از بین ببرید.

آیت الله سید حسن خمینی شبیه شب ۱۴ خرداد در برنامه «صف اول» که از شبکه اول پخش شد، با بیان اینکه امام نماد آزوهایی است که مردم ایران در تاریخ خود داشتند، گفت: وقتی امام که آمد ۱۰ سال حکومت کرد، با عظمت ترین تشییع جهانی که ثبت شده، با بدرقه‌ای عظیم رفت. چه شد که بر دل‌ها حکومت کرد؟ این سوال بسیار مهمی است.

وی افزود: امام چنان تقدسی پیدا کرد که مردم به اسمش قسم خوردند.

سید حسن خمینی با بیان اینکه مردم قبل از انقلاب از چه رنج می کشیدند، یاد آور شد: در دوره رضا شاه ما استبداد بسیار عمیقی داشتیم؛ آزادی که انسان‌ها در سرنوشت خود دخیل باشند آ‌رمان بسیار بزرگی است؛ یعنی اینکه انسان‌ها سرنوشت خودشان را از دل انتخابات در آورند.

تولیت آستان حرم امام با بیان اینکه یکی دیگر از ویژگی‌های امام شجاعت است، خاطرنشان کرد: آن لحظه که سال ۴۳ او را گرفتند که ببرند، می گفت ماشین ما طرف دریاچه نمک پیچید و من تقریباً مطمئن شدم که می‌خواهند ببرند من را اعدام کنند و دیدم نمی‌ترسم.

وی تاکید کرد: باید از امام شجاعت را یاد بگیریم؛ شجاعت یعنی آماده هزینه کردن مال، جان و ابرو باشیم. باید امام را نماد ارزش‌ها و آرمان‌ها نگه داریم.

تولیت آستان امام خمینی درباره نگاه امام به محرومین، گفت: امام تأکید ویژه ای به توجه به محرومین و کوچ نشینان دارند و نهیب می‌زند به مسئولین که مبادا مقابل محرومین قرار بگیرد.

حرم امام در حقیقت نمادی برای جمهوری اسلامی است

سید حسن خمینی با بیان اینکه ما باید با تمام توان از محرومین و مستضعفین

حمایت کنیم و آنها را دوست داشته باشیم، اظهار داشت: اولین شرط یک مسئول این است که توان حل مشکل مردم را داشته باشد، یعنی شما باید طعم محرومیت را چشیده باشید و محرومیت را از بین ببرید.

وی در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند مشی سادگی زندگی حضرت امام با شرایط توسعه حرمشان چندان همخوان نیست، چرا این احساس در دوستداران امام حاصل شده است؟ تاکید کرد: حرم در حقیقت نمادی برای جمهوری است و زندگی فردی یک چیز است و چیزی که بعداً به عنوان ادای دین و یا نماد ساخته می‌شود چیز دیگری است. البته مقدمات زیادی دارد و باید کسانی که بیشتر متصدی بوده‌اند جواب بدهند.

تولیت آستان حرم امام خمینی (ره) در ادامه این گفتگوی تلویزیونی با بیان اینکه در سیاست خارجی وقتی یک دیپلمات موفق است که دارای پشتوانه قوی ملی باشد، تاکید کرد: فراموش نکنیم که ملت ایران خیلی بزرگ است و با پیشینه ای که دارد، جهان برای نفس ایران احترام قائل است.

هیچ چیز مثل حضور مردم توان یک مملکت را بالا نمی برد

سید حسن خمینی با بیان اینکه هیچ چیزی هم به اندازه حضور مردم، توانایی یک مملکت را بالا نمی‌برد، تاکید کرد: واقعیت این است که باید خیلی چیزها دست‌و‌پا می‌گذاشت تا مردم باشند همه کار می‌توانید بکنید.

وی اضافه کرد: امام چون مردم را داشت در مقابل دنیا می‌ایستاد و مردم هم می‌ایستادند. البته امام‌می‌گفتند اگر همه‌ها با من نباشند وظیفه من این است که همین کار را انجام بدهم.

تولیت آستان امام خمینی با تاکید براینکه همه صحبت روزشنبه ۱۴ خرداد رهبری در حرم امام (ره) را با دقت ببینند، گفت: تبیین بسیار خوبی از مباحث امام بود. اما بحث تحجر، به معنای این است که شما در گذشته بمانید و خودتان را با شرایط جدید وقف ندهید.

سید حسن خمینی خاطرنشان کرد: امام بعدها این را به عنوان «نقش زمان و مکان در اجتهاد» مطرح کردند که به نظر من مغفول است. اگر شما نتوانید

بفهمید که زمانه عوض شده، تفاوت پیدا می‌کند. امام مادی گرایی غربی را عامل انحطاط جامعه‌می‌دانند.

وی همچنین با بیان اینکه انتخابات یکی از نمادهای مردم‌سالاری است و باید بستر انتخابات همیشه فراهم باشد، اظهار داشت: این انقلاب ثمره خون‌ها و تلاش‌های مهمی است. باید همه جمع شویم و کمک کنیم. اتفاق بزرگی در تاریخ افتاده و شاید همه ندانند که چه کارهای بزرگی شده است. پتانسیل مدیریت جمهوری اسلامی خیلی بالاتر است.

امام مادی گرایی غربی را عامل انحطاط جامعه‌می‌دانست

وی تصریح کرد: کلا تقلید کور کورانه نسبت به هر چیزی، یعنی اگر قرار باشد تقلید کور کورانه کنید و صرف اینکه یک کسی کاری کرده آن را انجام بدهید و آن را در قالب ارزش‌های خودتان نبینید حتما کار غلطی است که نتایج بدی را می‌بینید. به خصوص که ما در فرهنگ غربی آثار و نمایش را می‌بینیم، یعنی به نوعی خود پست و تریسم‌های غربی هم به تغییراتی که این طور نتایج‌مات فرهنگی ایجاد کرده‌واقف‌هستند.

چیزهایی که امکان مبارزه با آن نیست را باید مدیریت کرد

وی در پاسخ به این سوال که اگر امروز امام تشریف داشتند و این بحث فضای مجازی بود، نظر امام در این مورد چگونه بود؟ گفت:

در مورد فضای مجازی یک نکته توجه کنید. چیزهایی که امکان مبارزه با آن نیست را باید مدیریت کرد. مثلاً در بحث ماهواره چه قدر گرفتیم و بستیم، آخ‌رش چه شد؟ اصلاً بحث خوب و بدش یک بحث و مدیریتش یک بحث دیگر است. یعنی حتماً آثار سوء دارد و کسی تردید ندارد اما راهش بسته نیست. مثلاً تلگرام فیلتر شد ولی همه‌یاز آمدند.

سید حسن خمینی افزود: تردید نباید کرد که دشمن، دشمن است. این مسأله بدیهی است. یعنی نباید کسانی که می‌خواهند جمهوری اسلامی نباشد، انتظار داشته باشند خیر ما را مستقیم در جهان عرب شود. یعنی اگر ما همان راه درست این است که صدا و سیما بتواند بخش بزرگتری از جامعه را نمایندگی کند و درهایش را روی خیلی‌ها باز کند. البته به نظر آقای جبلی این سیاست را دارند و آن شاه‌الله بتوانند هم این کار را بکنند. اگر شما بتوانید قدرت نرم‌تان را بالا برود. ما بزرگ‌ترین اندیشه را داشتیم که آنها از ما می‌ترسیدند. ما با کاست دنیا را می‌گرفتیم.

وی ادامه داد: انقلاب اسلامی به دو سب‌برخورد کرده است: ال‌آ تردید نکند که در یک دهه اول تمام دنیای اسلام را می‌گرفت. یکی اینکه بایش فارسی بوده و زبان عربی نداشته که بتواند وارد مستقیم در جهان عرب شود. یعنی اگر ما همان روزگار توان ارتباط گیری داشتیم. معلوم است که آنها دشمنی می‌کنند: غرض این است که ما قدرت و توانایی خودمان را بالا ببریم، دل‌های بیشتری با خودمان همراه کنیم و بخش بزرگتری از جامعه را بیاوریم.

تولیت آستان امام خمینی در پاسخ به این پرسش که امام عرصه خانه و خانواده چگونه بودند، گفت: امام تعاملشان با همسرشان فراتر از نسل خودشان است.

اما برای ما پادر بزرگ بود؛ ولی پدر بزرگ محترم.

سید حسن خمینی با بیان اینکه ۱۴ خرداد ۶۸ برای ما روزهای تلخی بود، گفت: امیدواریم خداوند همه درگذشتگان ما به خصوص کسانی که در آبادان اخیراً آحاده‌برای آنها افتاد، انقذارا قرین رحمت کند.

تولیت حرم امام در پاسخ به این سوال که امام وعده‌ای می‌دادند که می‌دانستند انجام نمی‌شود، گفت: به نظر من اینگونه نیست؛ یعنی اگر عزمی بر کاری داشتند آن را انجام می‌دادند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

هیچ اطلاعی از مذاکرات به مردم داده نمی‌شود

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: دولت‌مردان باید بدانند نمی‌توانند جزیره‌ای و در خلأ تصمیم بگیرند باید بدانند هر تصمیمی که گرفته‌می‌شود روی دیگر چیزها اثر می‌گذارد زیرا تصمیمات به‌هم‌بافت‌ه‌وتبیده‌هستند؛ مادر عرصه‌بین‌المللی مسائلی را مشاهده می‌کنیم که میلیتری هم حساب نمی‌شود. می‌گذارم مادر کشور ما کیلومتری هم حساب نمی‌شود. وی خاطرنشان کرد: از بارانه‌ای را حذف کردند و کالاهای بارانه‌ای قیمت‌هایش آزاد شد اما توجه نکردند قیمت‌های روی دیگر خدمات اثر می‌گذارد، این‌کار یک «دو، دو تا؛ چهارتا کردن است» آقای رئیسی بسیار ساده با مسائل بر‌خورد می‌کند فقر مطلق را گفتند که باید تا پایان سال ۱۴۰۰ از بین برود اما شاخص‌ها را نگذاشتند، نرخ فقر مطلق از قبل به مراتب بالاتر رفته است. این کارها شعاری نیست که! این کارها سازو کار سیستمی دارد و تفکر سیستمی می‌خواهد.

باید هر چه زودتر تصمیماتی گرفته‌شود که مردم‌در آسایش قرار گیرند

این فعال سیاسی ادامه داد: دوستان با چه سازوکاری می‌خواهند تصمیم سخت بگیرد؟ در تصمیم سخت‌شان سختی را خودشان تحمل می‌کنند یا مردم؟ این چه شعار فقرمائه‌ای است که سر می‌دهند و می‌گویند تصمیم سخت‌می‌گیریم از قدیم گفته‌شده «خرج که از کیسه مهمان بود حاتم طلائی شدن آسان بود»! امروز دلا‌ر ۲۰ هزار تومان شده است و دل‌شان خوش است. چرا که تفکرشان این است یک چیزی پیدا کنند و شعار دهند.

وی ادامه داد: امروز تفکر تلویزیالیستی بر اقتصاد ما حاکم است. در دولت آقای روحانی هم متأسفانه همین تفکر توسط یک عده از لیبرالست‌هایی که نفوذ کرده بودند به ایشان القا شد. مردم تا آن‌کی تحمل نکنند، امروز عکس‌العمل‌هایی از طرف مردم دیده می‌شود که برخی از هواداران این دولت آن‌ها ناانديده می‌گیرند. آقای رئیسی بهتر است از تصمیمات سخت صرف نظر کند و این‌بار تصمیمات نرم بگیرد.

سید حسن سیاسی اصلاح‌طلب افزود: آقای رئیسی تصمیمات سخت را باید خودشان از دولت شروع کنند. اگر کسری بودجه دارید هزینه‌ها را کم کنید این تصمیم سخت، دلم می‌خواهد دولت آقای رئیسی موفق شود باید هر چه زودتر تصمیماتی گرفته‌شود که مردم در آسایش قرار گیرند.

پاک‌آیین رسانه‌ای اضافه کرد: در این زمینه مهم ترین کار نظام، به خصوص در بخش رسانه‌ای، اطلاع‌رسانی به موقع، تحلیل‌های دقیق و جهاد تبیین است که با یک کوشش فراگیر به تبیین مسائل ایران بپردازند و سعی کنند که افکار عمومی جهان را نسبت به دروغ‌ها و اکاذیبی که دشمنان رسانه‌ای ایران علیه کشور ما مطرح می‌کنند، آشنا کنند.
این دیپلمات کشورمان در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه در مرداد امسال ۴۳ سال گذشته همواره دشمن را به چالش کشیده‌اند، گفت:

یکی از ویژگی‌های مهم مردم ایران در این زمینه، مقاومت است به این معنا که اگر مقاومت متحدانه انجام شود، انواع توطئه‌های خارجی و به خصوص توطئه‌های آمریکا را خنثی می‌کند. وی ویژگی دیگر مردم ایران را به چالش کشیدن دشمن از طریق شرکت در انتخابات برشمرد و بیان داشت: مردم در ۵۰ انتخاباتی که در ایران برگزار شده، وارد میدان شدند و برای خودشان در تعیین سرنوشت کشور مشارکت کردند و به دنیا نشان دادند که انقلاب اسلامی ایران که با شعارهای اسلامی و مردمی پیروز شده، راه قبلی خود که همان راه امام (ره) است را ادامه می‌دهد.

سیاسی

اخبار

علیرضاییگی نماینده‌تبریز در مجلس:

مردم از تصمیمات اقتصادی

دولت و مجلس رضایت ندارند

احمد علیرضاییگی می‌گوید ما حق نداریم خود را به تعافل بنزیم و تصور کنیم هر حرفی که می‌زنیم همان اتفاق می‌افتد. اقتصاد یک قانون سرسخت و تغییرناپذیر است و هر کسی در این مورد حرف می‌زند باید هزینه‌اش را پرداخت کند که البته متأسفانه مردم، هزینه آن را پرداخت می‌کنند.

احمد علیرضاییگی، نماینده‌تبریز در مجلس در گفت‌گویی به‌رویداد ۲۴ اظهار داشت: افرادی که تصور می‌کنند افزایش قیمت چهار قلم کالای اساسی بر سایر اجناس و کالاهای‌تر نخواهد داشت، طبیعتاً از علم اقتصادی‌بهره‌هستند که بعدی‌می‌دانم اینطور باشد، چراکه این موضوع از بدیهیات است یا اینکه خود را به تعافل می‌زنند.

وی افزود: مشابه همین قضیه در مسئله افزایش قیمت بنزین هم رخ داد؛ به خوبی به خاطر دارم وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت به مجلس آمد و در نطقی در صحن علنی مجلس وعده داد اجازه نخواهم داد با افزایش قیمت بنزین، قیمت سایر کالاهای افزایش پیدا کند و به شدت قیمت کالاهایا را کنترل خواهیم کرد، در حالی که این کار عملاً امکان‌پذیر نیست. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تصریح رد: این مسئله را با ذکر یک مثال توضیح می‌دهم؛ به عنوان نمونه یک تکه گوشت خوش‌رنگ و تازه را در مقابل آفتاب قرار می‌دهند یا سائور کنار آن می‌ایستند تا تغییر رنگ ندهد، در حالی که تابش آفتاب باعث تغییر رنگ گوشت و از بین رفتن تازگی آن می‌شود. می‌خواهم عرض کنم که محیط اطراف خود را خواهد گذاشت.

کنترل قیمت‌ها نیازمند سازوکار است

علیرضاییگی با بیان اینکه کنترل قیمت‌ها نیازمند ایجاد ساز و کار صحیح است، اظهار کرد: قطعاً منظورمان از سازو کار صحیح، ایجاد جبر و فشار برای کنترل قیمت‌ها نیست، چراکه قیمت کالاهای‌ی‌کندیکبر اثرگذار هستند. نمونه‌دیگری که می‌توان مثال زد: در عرصه فروش خودرو است. خودروسازها معتقد هستند قیمت تعیین شده فروش برای محصولانشان عادلانه و به صرفه نیست، بنابراین هنگام تولید یک قطعه از آن را در خودرو قرار نمی‌دهند. وی افزود: در حال حاضر عرضه خودرو کم شده، در حالی که خودروها در انبارها و پارکینگ خودروسازها دپو شده‌اند، اما وارد بازار نمی‌شوند که طبیعتاً عرضه کم، باعث افزایش تقاضا و قیمت می‌شود. همین مسئله در سایر کالاهای نیز اتفاق می‌افتد، به عبارتی وقتی عرضه کاهش یابد، قیمت افزایش پیدا می‌کند و هر کسی که پول بیشتری دارد، می‌تواند خرید کند.

مردم هزینه‌قوابین را می‌دهد!

نماینده مردم تبریز تاکید کرد: ما حق نداریم خود را به تعافل بنزیم و تصور کنیم هر حرفی که می‌زنیم همان اتفاق می‌افتد. اقتصاد یک قانون سرسخت و تغییرناپذیر است و هر کسی در این مورد حرف می‌زند باید هزینه‌اش را پرداخت کند که البته متأسفانه مردم، هزینه آن را پرداخت می‌کنند.

علیرضاییگی تصریح کرد: کسانی که متولیان امور هستند چه در مجلس و چه در دولت، وقتی از شرایط جامعه‌بی‌خبر باشند، نتیجه این می‌شود که در کشور به وجود آمده است. وقتی معاون اول رئیس جمهور می‌گوید آنچه به مردم تلقی میش بیش از آن چیزی است که در خصوص افزایش قیمت‌ها به مردم تحمیل شده، نشان از بی‌خبری شرایط جامعه می‌دهد. وی با اشاره به مواجهه و نوع بر‌خورد نمایندگان این دور از مجلس در خصوص جراحی اقتصادی دولت با نمایندگان مجلس هشتم در خصوص بحث هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: نماینده‌های آن دوره، نگلی بحث و جدل در خصوص اجرای هدف‌مندی یارانه‌ها داشتند و به سختی به آن رضایت دادند تا بلکه آقای احمدی‌نژاد در انتخابات رای نیاورد. تصور می‌کردند پرداخت یارانه، شرایط رای آوردن ایشان در انتخابات ۸۸ را فراهم می‌کند، از این‌رو جلوی اقدام مربوطه را گرفتند تا بعد از انتخابات هدف‌مندی اجرا شود.

با کالابرگ و کوپن حق انتخاب مردم را سرکوب می‌کنند

عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان شرقی یادآور شد: به خوبی به یاد دارم آن زمان، در کمیسیون‌های مختلف شرکت می‌کردیم تا مجلس متقاعد شوند و به هدف‌مندی یارانه‌ها رضایت دهند و از این‌و محدودیت‌های بسیاری بر ما تحمیل شد و اما الان و در این اقدام مجلس شورای اسلامی، اتوبان هشت بانده را تحویل دولت داد تا هر طور صلمت می‌دانند رفتار کنند. ما یک تجربه موفق از هدف‌مندی یارانه‌ها در سال ۸۹ داریم که دامنه کار به مراتب وسیع‌تر از الان بود، اما نتوانستیم آن را با رضایت و رغبت مردم انجام دهیم، هر چند سختی‌های فراوانی بر ما تحمیل شده بود. علیرضاییگی در پایان خاطرنشان کرد: در حال حاضر کاری که انجام شده با رضایت‌مندی کمتر مردم همراه است. در اصل کار تردیدی نیست، اما شیوه کار باید به درستی باشد. حتی ارائه کوپن یا کالابرگ، سرکوب کردن حق انتخاب مردم است؛ بنابراین این روش هم اشتباه است و باید امکان مدیریت منابع مالی مردم را به خودشان واگذار کرد تا با اولویت‌بندی، خرید کنند. تجربه گذشته در خصوص کوپن نیز با فساد همراه بوده است. ما نسبت به شیوه اجرای این اقدام دولت انتقاد داریم که باید این روش جراحی اقتصادی اصلاح شود.

ظهور هندوکارشناس مسائل بین‌الملل:

آمریکا اراده‌ای برای عملیاتی کردن

برجام ندارد



کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: به‌نظر می‌رسد آمریکایی‌ها اراده‌ای برای عملیاتی کردن برجام ندارند و دولت سیزدهم هم اجازه نداد تا اقتصاد کشور به مذاکرات وین گره بخورد. ابوالفضل ظهروند، با اشاره به عدم تصمیم‌گیری واشگتنن برای رسیدن به توافق در وین گفت: پس از یازده ماه مذاکرات فشرده در وین، همچنان شاهد سنگ‌اندازی و عدم تصمیم‌گیری آمریکا برای رسیدن به توافق هستیم، ایالات متحده با وقفه در مذاکرات ماهیت اصلی خود را نمایان‌تر کرد و نشان داد که هیچ قصدی برای لغو تحریم‌های یکجانبه علیه ایران ندارد. این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: همانطور که رابرت مالی هم در مجلس آمریکا ادعا کرد، دولت‌مردان آمریکا از طریق برجام تنها به دنبال تخفیف تحریمی علیه ایران بودند اما همچنان خواستار اعما سیاست فشار حداکثری علیه مردم ایران هستند. وی با اشاره به ادعای بایدن مبنی بر اینکه توافق با ایران باید همراه با موافقت کنگره باشد، گفت: قطعاً با نوع بازی که جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها در خصوص تحریم بانک مرکزی و تحریم‌های سپاه به راه انداخته‌اند؛ نشان میدهد که آن‌ها خواستار به توافق رسیدن در ایران نیستند. سفير اسبق ایران در ایتالیا با اشاره به اظهارات رابرت مالی مبنی بر اینکه پیشنهاد کاهش محدود تحریم‌ها به تهران می‌تواند برجام را نجات دهد، اظهار کرد: این اظهارات به دلیل است که آمریکا می‌خواهد مانع مرگ برجام شود تا بتواند عرصه دیپلماسی هسته‌ای را علیه ایران حفظ کند و بتواند در زمان مناسب، ایران را سر میز مذاکره مستقیم کشنده و منویات خود را تحمیل کنند. ظهروند با بیان اینکه در واقع آمریکایی‌ها به دنبال یک بازی کاملاً سیاسی هستند، ابراز داشت: البته در صورت احیای برجام، نه آمریکا سود آنچنانی دارد و نه ایران؛ طبق برجام تحریم‌ها به قوت خود باقی خواهند بود و تنها مختصری فروش نفت آزاد شده و بخش کوچکی از پول‌های بلوکه شده به ایران باز می‌گردد. وی با تاکید بر اینکه به‌نظر می‌رسد آمریکایی‌ها اراده‌ای برای عملیاتی کردن برجام و دادن امتیازات ویژه به ایران وجود ندارند، خاطرنشان کرد: این یک فرصت خوب برای ایران است که به هیچ عنوان اقتصاد را به برجام گره نزنیم و تا الان هم شرایط به نفع ما بوده است و دولت نیز اصلاحات اقتصادی را به خوبی انجام داد، با فرض اینکه برجام مرده و جنازه آن دوش آمریکایی‌هاست، به هیچ عنوان نباید اجازه ندهیم آمریکایی‌ها ما را فریب دهند.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: یونانی‌ها به جای عذرخواهی و پذیرش اشتباه، ایران را به دزدی دریایی متهم کردند در حالی‌که توقیف دو کشتی یونانی به معنی این است که ما از یک دزد، اموال سرقت‌شده خودمان را مطالبه کردیم.

محسن پاک‌آیین با اشاره به سخنرانی رهبر انقلاب مبنی بر توقیف نفتکش‌های یونانی، گفت: یونان یک کشور آبرومند در قاره اروپا محسوب می‌ش و معمولاً سیاست‌های مستقلازه‌ای را از خود بروز می‌داد اما متأسفانه اقدام اخیر یونان مبنی بر دزدی نفتکش ایرانی که به دستور آمریکا و در جهت اعمال سیاست‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران انجام شد، حیثیت یونان را خدشده‌ار کرد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل اضافه کرد: امروز دنیا به یونان به چشم یک کشور غیر مستقل وابسته به آمریکا و کشوری که به‌خاطر وابستگی‌های اقتصادی خود مجبور است دست به دزدی دریایی بزند، نگاه می‌کند و از این بابت باید برای کشوری مثل یونان که دارای سابقه تمدنی است، متأسف بود.

وی اظهار داشت: یونانی‌ها به جای عذرخواهی و پذیرش اشتباه، ایران را به

پاک‌آیین کارشناس مسائل بین‌الملل

دزدی دریایی یونان تمدن این کشور را دچار خدشه کرد

دزدی دریایی متهم کردند در حالی‌که همانطور که مقام معظم رهبری هم فرمودند، توقیف دو کشتی یونانی به معنی این است که ما از یک دزد، اموال سرقت‌شده خودمان را مطالبه کردیم و نام این کار دزدی نیست.

سفير اسبق ایران در جمهوری آذربایجان ادامه داد: دولت یونان در این مسئله به جای مدیریت عاقلانه این موضوع، اقدام به اتهام‌زنی و لفاظی‌های بی‌نتیجه کرد که این موضوع هم آبرو و حیثیت دولت یونان را از بین برد و هم امروز در افکار عمومی جهان، یونان به عنوان یک کشور متمدن و دارای اصول مستقل برای مدیریت کشور شناخته نمی‌شود. وی با تاکید بر اینکه مقابله با جنگ روانی، مسئله بسیار مهمی است، اظهار داشت: امروز دشمنان انقلاب اسلامی، از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی که سالیان دراز است در مقابل ایران ناتوان مانده‌اند و روز به روز شاهد پیشرفت جمهوری اسلامی ایران هستند، سعی می‌کنند با ایجاد جنگ روانی و کوچک‌نمایی دستاوردهای انقلاب و در عین حال بزرگ‌نمایی مشکلات، یک جنگ روانی ایجاد کنند تا مردم از آینده انقلاب اسلامی ناامید شوند.

هزّمان باشب میلاد حضرت فاطمه معصومه (س):

پنجمین «خانه احسان» در قم افتتاح شد

هزّمان باشب میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) پنجمین «خانه احسان» استان قم در مسجد چهارده معصوم (ع) محله شهرک امام حسین (ع) افتتاح شد.

پنجمین خانه احسان استان قم، در مسجد چهارده معصوم (ع) محله شهرک امام حسین (ع) به‌همّت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و باهدف خدمت‌رسانی به‌منطقه کپر خوردار استان ایجاد شد.